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1.  YHTEENVETO 
 
Maltankoira  kuuluu kääpiökoiriin, ja sen alkuperäismaa on Italia. Kansainvälisesti arvioiden rodun 
rekisteröintien määrä on Suomessa varsin vähäinen. Vuosittain rekisteröidään Suomessa n. 50 
maltankoiraa, jossa ovat mukana sekä syntyneet pennut, ulkomaan tuonnit ja omistajasiirrot. 
Kennelliiton jalostustietojärjestelmän mukaan Suomessa on vuoden 2007 loppuun mennessä ollut 
rekisteröitynä kaikkiaan 2.838 maltankoiraa. 
Maltankoiran jalostuksen tavoiteohjelma vuosille 2009–2012 on tarkoitettu antamaan tietoa 
maltankoiran nykytilanteesta niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin kasvattajille, rodun 
harrastajille ja ulkopuolisille rodusta kiinnostuneille. Ensisijainen vastuu rodusta on kasvattajilla ja 
siitosuroksen omistajilla. Kasvattaja ja jalostusuroksen omistaja osoittavat omilla valinnoillaan 
omat toimintaperiaatteensa.  
Pääsääntöisesti maltankoiraa voidaan pitää terveenä ja pitkäikäisenä rotuna. Suomen vanhin 
maltankoira oli 1990-luvulla kuollessaan 17 v 11 kk. Rodussa esiintyvät terveysongelmat ovat 
olleet enemmän yksilöongelmia kuin koko rodun elinkelpoisuutta uhkaavia riskejä. Oletettavia 
perinnöllisiä sairauksia on ilmennyt jonkin verran mutta perimässä laajalti levinneitä sairauksia ei 
ole havaittu. 
Uuden vuosituhannen alkua voidaan meillä pitää maltankoirien jalostuksen kannalta eräänlaisena 
taitekohtana. Maahantuodut urokset ja nartut ovat edustaneet rodussa uusia linjoja, vaikkakin niiden 
taustalta saattaa löytyä samoja koiria, joita suomalaisten maltankoirien sukutauluissa jo esiintyy. Se 
on kuitenkin tyypillistä pienelle populaatiolle. Koska tänä päivänä ei enää ole olemassa 
”tuontikoiria” samassa merkityksessä kuin aikaisempina vuosikymmeninä, laajemman tiedon 
saaminen, sen jakaminen, avoimuus ja rehellisyys kasvatustyössä ovat periaatteita, joihin jokaisen 
kasvattajan tulisi sitoutua. Toimintatavat perustuvat vapaaehtoisuuteen mutta jalostusvalinnoilla on 
mahdollisuus turvata rodun perinnöllinen monimuotoisuus, säilyttää rodun jalostuskanta 
geenipohjaltaan laajana ja terveenä, torjua perinnöllisiä sairauksia ja säilyttää maltankoira 
ulkomuodoltaan ja luonteeltaan rotumääritelmän mukaisena. 
Rodun jalostuksessa kasvattajien välinen yhteistyö on välttämätöntä, vaikka konsensusta on joskus 
hankala löytää. Kasvattajilla on erilaisia käsityksiä kasvatustyöstä. Kasvattajien tulisi kiinnittää 
huomiota laatuun eikä määrään - eikä mukauttaa kasvatusta markkinavoimiin. Ongelma on, etteivät 
kasvattajat ole yhteydessä yhdistyksen jalostustoimikuntaan pentuetta suunnitellessaan. Jalostuksen 
pitkäjänteinen ohjaaminen näin ollen on ollut hankalaa. Tällä hetkellä yhdistys kokee tärkeäksi 
luotettavien terveystietojen keräämisen sekä tiedottamisen ja valistustyön. 
Rodun tavoiteohjelman toteutumista seurataan jatkossa eri menetelmin (mm. terveys- ja 
elinvoimaisuusseuranta, jalostus-seuranta, populaation kasvun seuranta) tilastoimalla saatavilla 
olevia tietoja ja laatimalla niistä yhteenvetoja, joista tiedotetaan yhdistyksen lehdessä. Myös 
näyttelytulosten ja -arvostelujen seuranta antavat merkittävää tietoa ohjelman toteutumisesta 
 
2. RODUN TAUSTA 
 
Maltankoira on vanhin tunnetuista bichon-tyyppisistä koirista, sillä jo muinaisesta Egyptistä on 
löytynyt sitä esittäviä pienoispatsaita ja koira on kuvattuna Ramses II:n haudassa. Rotu on 
todennäköisesti tätäkin vanhempi. 
Ateenalaisessa ruukussa 900-luvulta eaa on pienen valkoisen egyptiläisen näköisen koiran kuva. 
Ruukun tekstin mukaan koirat olivat peräisin Melitan saarelta eli nykyiseltä Meledalta 
Adrianmereltä. Kallimachos kirjoitti ensimmäisen tunnetun kuvauksen maltankoirista noin vuonna 
230 eaa. Myös Aristoteles ( 384-322 eaa) mainitsee aikansa koiria luetteloidessaan pienikokoisen 
rodun, jota hän kutsuu nimellä ”canis melitenses”. Muinaisessa Roomassa nämä koirat tunnettiin 
perheenemäntien suosimina seuralaisina, joita runoilija Strabon ylisti. Maltankoira oli levinnyt 
laajalle Välimeren ympäristössä jo ennen ajanlaskun alkua, mutta sen täsmällistä alkuperää ei 
kuitenkaan tunneta. Rodun nimi ”maltankoira” viittaisi sen olevan kotoisin Maltan saarelta – 
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toisaalta vahvimmin uskotaan sen olevan lähtöisin Italiasta. Adjektiivi ”maltalainen” juontaa 
juurensa turvapaikkaa tai satamaa tarkoittavasta seemiläisestä kantasanasta ”malat”. Sana esiintyy 
monissa Keski-Välimeren paikannimissä, kuten esim. Meledan saari Adrianmeressä, Melitan 
kaupunki Sisiliassa ja Maltan saari. Joka tapauksessa maltankoiran esi-isät elivät Välimeren alueen 
satamissa ja rannikkokaupungeissa, joissa ne metsästivät satamien varastoissa ja laivojen 
lastiruumissa eläviä hiiriä ja rottia. 
 
Ranskassa maltankoira pääsi suosioon 1400-luvulla. Kuuluisassa kuvakudoksessa ”Nainen ja 
yksisarvinen” esiintyy nykyisiä yksilöitä muistuttava koira. On useita mielipiteitä siitä, miten 
maltankoira kulkeutui Brittein saarille, mutta luultavasti se tuotiin saarille ristiretkeläisten palatessa 
kotiin. 1500-luvun loppuun mennessä maltankoirasta oli tullut naisväen lemmikki. 
Myöhäiskeskiajalta löytyy maltankoirasta monta kuvausta sekä Ranskasta että Saksasta. Useat 
taiteilijat, mm. Goya, Sir Joshua Reynolds, Sir Edwin Landseer ja Tizian ovat vuosisatojen kuluessa 
kuvanneet maltankoiria oman aikansa salongeissa kauniiden naisten vierellä. Maltankoira nähdään 
muun muassa kuningas Frans I:n ja Alban herttuattaren rinnalla. Renessanssiajalta tunnetaan mm. 
Gesnerin ja Elisabath I:n hovilääkärin Johannes Cajuksen selostuksia maltankoirasta. Cajus kirjoitti, 
että naiset kanniskelevat niitä alituiseen käsivarsillaan ja sylissään ja antoivat niiden nukkua 
vuoteessaankin. Hän väitti myös, että rotu oli peräisin Melitan kalastajakylästä Sisiliasta. Melitan 
nimi muuttui Maltaksi Englannissa, koska englantilaisilla oli varsin horjuvat tiedot maailmasta 
oman imperiuminsa ulkopuolelta. He tiesivät kyllä Meledan, mutta Melitasta heillä ei ollut 
aavistustakaan. Maltan saarelta ei tiettävästi ole löydetty jälkeäkään maltankoirasta. 
 
Rotua kehitettiin 1600-1700–luvuilla pienemmäksi, jolloin se oli vaarassa tuhoutua. Linne´ sanoi 
maltankoirien olevan oravan kokoisia. Sittemmin rotuun sekoitettiin vieraita aineksia – etenkin 
villakoiria ja kääpiöspanieleita. Rotuun sekoitettiin myös itäaasialaisia kääpiökoiria, joita tuotiin 
Englantiin Länsi-Intian kautta. Tämä pelasti kylläkin rodun, mutta teki sen myös niin 
epäyhtenäiseksi, että oli muodostettava useita rotuja. Tri Wallher luetteli vuonna 1817 seitsemän 
erilaista maltankoirarotua ja Reichenbach vuonna 1836 yhdeksän. Englantilaiset kasvattajat 
kehittivät rodulle sen nykyisen ulkonäön. 
 
Nykyinen käyttötarkoitus 
Maltankoira kuuluu FCI:n roturyhmään nro 9. Alkuaan maltankoiraa käytettiin laivoissa 
rottakoirana; sittemmin se kulkeutui merimiesten mukana muualle Eurooppaan päätyen 
”hienostorouvien lemmikiksi”. Nykyään rodun käyttötarkoitus on olla seurakoira mutta suuren 
oppivaisuutensa vuoksi rotu sopii hyvin myös muunlaiseen harrastamiseen kuten tottelevaisuuteen 
ja agilityyn. Rotu menestyy hyvin sekä kaupunkiolosuhteissa että maaseudulla. Sillä on kokoonsa 
suhteutettava liikunnan tarve – se viihtyy lenkkipolulla yhtälailla kuin kotona ”koristekoirana”. 
 
Maltankoira Suomessa 
Suomeen ensimmäiset maltankoirat tulivat 1900-luvun alussa. Ensimmäinen maltalainen ” Milka” 
tuli Venäjältä Pietarista 1.12.1912. Rouva Ester Hännisen omistama ja ehkä kasvattama uros 
”Pumpuli”, joka oli syntynyt maassamme, oli 1920-luvun alussa myös näyttelyissä mukana. Sen 
vanhempien Rexin ja Floran tiedettiin polveutuvan Venäjän hovissa olleista koirista. Flora oli 
merkitty vuoden 1920 kantakirjaan. Kanta lienee sitten sammunut, sillä uusia rekisteröintejä ei 
tapahtunut moniin vuosiin. 1930-luvulla tuotiin muutamia koiria Saksasta ja Ruotsista, mutta 
pentueita syntyi kuitenkin vähän. 
Vuonna 1946 rouva Daisy Eskola aloitti kennelnimellä av Maccambon maltalaisten kasvatuksen 
Suomessa. Siitosurokseksi hän hankki Ruotsista Caesar av Barbetten, joka saavutti täällä pian 
muotovalion arvon. Sittemmin kanta lisääntyi tuonneilla Saksasta, Ruotsista ja Alankomaista. 
Kasvatustyö sai vauhtia, kuin Judith Klingberg hankki vuonna 1954 Ruotsista uroksen täyttämään 
siitoskoiravajetta. Vuonna 1959 rouva Raili Tuovinen osti Alankomaista Tonnyn ja rouva Vuokko 
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Hynönen Saksasta Exl von Waldfriedenin. Siitokseen on käytetty varsinkin Af Hanneberg-kennelin 
kasvatteja, jotka ovat edellä kerrotun Exlin jälkeläisiä. 
 
Suomen maltalaiskantaa vahvistettiin 1970-1980–luvuilla ensisijaisesti Ruotsista tuoduilla koirilla. 
Muutama koira tuotettiin Englannista. Jalostuspohja oli kuitenkin pieni usean vuosikymmenen ajan. 
Kun Suomesta tuli ”rabiesmaa”, tuolloin avautuivat mahdollisuudet tuoda uutta verta myös muualta 
Euroopasta. Niinpä 1980-luvun lopulta aina näihin päiviin saakka Suomeen on tuotu maltankoiria 
useista eri maista vuosittain lähes säännöllisesti. Tuontimaina ovat olleet muun muassa Ruotsi, 
Tanska, Saksa, Yhdysvallat, Alankomaat, Itävalta ja Italia. Viime vuosina tuontimaiden joukkoon 
ovat tulleet Espanja, Unkari, Puola ja Venäjä. Myös leasing-uroksia on viime vuosina tuotu 
Ruotsista, Saksasta, Espanjasta ja kaukaisin lainauros saapui Thaimaasta. 
 
Rodun rekisteröinnit Suomessa vv. 1963–1980 
Maltankoiran rekisteröinnit kuvaavat rodun levinneisyyttä Suomessa. Rekisteröintien huippuvuodet 
olivat vuodesta 1967 aina vuoteen 1971. Vuodesta 1971, jolloin rekisteröintimäärä oli lähes 250 
yksilöä, alkoi kuitenkin tasainen lasku alaspäin. Vuosi 1980 oli taitekohta, jolloin rekisteröinnit 
alittivat alle 100 yksilön 
 
Kaavio 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

50

100

150

200

250

1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980



 6 

Rodun rekisteröinnit vv. 1981–1994 
Vuoden 1981-alusta rekisteröinnit olivat parin ensimmäisen vuoden ajan jälleen yli sada yksilön 
kunnes vv.1983–1986 ne laskivat alle sadan. 1980–luvun loppuvuosikymmen ja 1990-luvun alku 
olivat nousun aikaa ja suurimmillaan rekisteröinnit ylittivät 120 yksilön. 
 
Kaavio 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rodun rekisteröinnit vv. 1995–2007 
Vuodesta 1995 lukien rekisteröinnit ovat pysyneet alle 100 ja vuosi 1999 olikin pohjanoteeraus; 
tuolloin rekisteröitiin hiukan yli 30 yksilöä. Vuonna 1998 lopetti kasvatustyönsä 6 kasvattajaa. 
Vuosi 2007 oli pitkästä aikaa rekisteröinneissä hiukan nousujohteinen. 
Kaavio 3. 
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Nartut

Urokset

Puola

Ruotsi

Italia

Hollanti

Venäjä

Saksa

USA

Espanja

Ulkomaantuonnit 
Suomeen on tuotettu maltankoiria ulkomailta aina 1940–1980 luvuilta saakka. Tuontien määrä 
kuitenkin lisääntyi merkittävästi Suomen tultua ”rabiesmaaksi” – 1990-luvun puolenvälin jälkeen 
tuonteja eri maista on ollut vuosittain näihin päiviin saakka lähes säännöllisesti. 

 
Vv. 1996–2007 

Tuotiin maahan yhteensä 37 tuontikoiraa 
Kaavio 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulkomaantuontijakauma nartut/ urokset vv. 2004–2007 
Vuosina 2004–2007 Suomeen tuotiin 11 maltannarttua ja 10 maltanurosta (21 maltaa) 
Tuonneissa jakauma urokset/nartut on tasapainossa. 
Kaavio 5. 
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Maltankoira muualla maailmalla 
 
Maltankoira on nykyään levinnyt ympäri maailman ja korkeatasoista kasvatustyötä tehdään useissa 
maissa. Maltankoiria rekisteröidään vuosittain eniten Yhdysvalloissa ja Italiassa.  
 
Yhdysvalloissa maltan kasvatus on hyvin laajaa ja monimuotoista – useat kennelit mainostavat 
kasvattavansa maltankoiraa ”näyttelyjä varten”, jolloin koira rekisteröidään virallisesti American 
Kennel Clubiin, AKC:hen. USA:ssa monet maltan kasvattajat tavoittelevat hyvin pientä ”tea-cup” 
maltakoiraa, joka painaa 500–1000 g ja joita kasvatetaan vain lemmikeiksi, eli niiden ei ole 
tarkoituskaan olla näyttelykoiria. Tästä johtuen ne eivät vastaa rotumääritelmän vaatimuksia 
tyyppinsä puolesta. Suomalaiset kasvattajat ovat tehneet jonkun verran yhteistyötä lähinnä 
näyttelylinjaa kasvattavien kasvattajien kanssa. 
Englanti Englantilaisten maltan kasvattajien kanssa ei suomalaisilla kasvattajilla ole ollut 
yhteistyötä sitten 1980- luvun jälkeen eikä tuonteja Englannista ole ollut. 
Venäjällä maltankoira on viime vuosina saavuttanut suuren suosion ja kasvattajien määrä on 
lisääntynyt vauhdilla. Maltan tuontimaita Venäjälle on useita ja myös Venäjä on huomattava 
maltanvientimaa eri Euroopan maihin. Rekisteröintitilastoja ei ole käytettävissä mutta muun muassa 
Venäjän näyttelyissä maltankoiraa nähdään nykyään varsin runsaasti. 
Lieveilmiönä on syntynyt rekisteröimättömien maltankoirien tuonti Suomeen lähinnä Viron kautta 
Venäjältä. Enimmillään salakuljetus oli vuosina 1998–2003 
Japani ja Korea ovat viime vuosina olleet myös maltantuontimaita Eurooppaan.  
Eu-alueen laajenemisen myötä maltankoirakanta on lisääntynyt Euroopassa, etenkin Baltian maissa, 
Puolassa ja muissa entisen Neuvostoliiton hallitsemissa maissa kuten Sloveniassa, Tsekeissä, 
Romaniassa ja Unkarissa. Muun muassa Liettuaan ja Puolaan ovat tuontimaina olleet Korea, 
Yhdysvallat ja Italia. Näiden maiden rekisteröintitilastoja ei ole saatavilla. Myös Baltian maiden 
näyttelyissä maltankoiraa nähdään nykyään paljon. 
 
Huomattavimmat maltaa kasvattavat kennelit muualla 
 
Ruotsi: 
Straight Fire kennel on kasvattanut Ruotsissa maltankoiria jo usean vuosikymmenen ajan. Tämä 
kennel on tuottanut useita uroksia ja narttuja muun muassa Italiasta, viimeisimmät tuonnit ovat 
Englannista ja Japanista. Straight Fire kennelin siitoskoirat perustuvat Italian Cinecitta´ kennelin 
koiriin sekä Englannin Benetone kennelin koiriin. Ruotsi on ollut Hollannin, Saksan ja Englannin 
ohella ensimmäisiä maltan tuontimaita Suomeen. 1980- luvulla maltaa tuotiin eniten meille juuri 
Ruotsista ja näiden tuontikoirien linjoista muodostui tuona vuosikymmenenä pääosa Suomen 
maltankoira kannasta. 
Italia: 
Cinecitta´ kennel on Italian tunnetuin maltaa kasvattava kennel. Se on tuottanut siitosmateriaalia 
muun muassa Yhdysvalloista. Cinecitta´kennel on myös laajalti ympäri maailmaa maltaa ulosvievä 
kennel ja se on tuonut myös oman osansa Suomen maltankoirien jalostuspohjaan. 
Alankomaat: 
Alankomaissa maltankoira on ollut suosittu rotu jo vuosikymmenien ajan ja maltaa kasvattavia 
kenneleitä on useita. Kun Suomessa maltankoiran kasvatus oli alkuvaiheissa niin silloin 
ensimmäiset tuontikoirat tuotettiin Hollannista. Nykyään Alankomaissa merkittävimmät maltan 
kennelit ovat muun muassa Countess of Holland, Snowflower V. Voorne´s Home, Madame de 
Channel. Näiden kennelien kasvatit ovat antaneet myös oman osansa Suomen nykyiseen 
maltankoirakantaan. 
Saksa: 
Saksassa on useita maltankasvattajia: Kennelnimet White Magic ja Wonder of Love ovat ehkä 
Suomessa tunnetuimmat. Yhteistyötä saksalaisten maltan kasvattajien kanssa teki jo 1970-luvulla 
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muun muassa Edla Mäkelä tuomalla Saksasta Suomeen uroksia jalostukseen käytettäväksi. 
Sittemmin vuorovaikutus hiljeni useiksi vuosiksi kunnes viime vuosina yhteistyö on jälleen elpynyt. 
Suomeen on Saksasta tuotettu viime vuosina useita narttuja ja uroksia – myös leasing uroksia. 
Puola: 
Aikaisemmin Puolassa maltankoira oli harvinainen mutta viime vuosina muun muassa Forussi 
kennel on kasvattanut maltaa italialaisiin ja amerikkalaisiin linjoihin ja tämän kennelin kasvatit 
ovat tuoneet oman osansa myös Suomen nykyiseen maltankoirakantaan. 
Venäjä: 
Venäjällä on tällä hetkellä runsaasti maltaa kasvattavia kenneleitä, joista laajin lienee Diamond-
kennel / Elena Lobatcheva. Hän on tuonut Venäjälle maltankoiria muun muassa Italiasta, Ruotsista, 
Puolasta, Saksasta, Yhdysvalloista, Tsekistä ja Japanista. Lisäksi maahan on tuotu maltaa Etelä-
Afrikasta, Hollannista, Unkarista Sloveniasta ja Ranskasta. Diamond-kennel on tällä hetkellä 
Venäjällä suurin maltankasvattaja ja jälkeläistuotannon markkina-alueena on ensisijaisesti Venäjä ja 
entisen Neuvostoliiton hallitsemat maat. Venäläisten kasvattajien kanssa ei suomalaisilla 
kasvattajilla ole ollut laajempaa yhteistyötä – viime vuosina kuitenkin on ollut yksittäisiä 
rekisteröityjä tuonteja rekisteröimättömien tuontien lisäksi. Maldonnas-kennel Suomesta lienee 
ainoa, joka on antanut kasvattamaansa urosta siitokseen venäläiselle kasvattajalle. 
Baltian maat: 
Baltian maista Latviaan ja Liettuaan on tuotettu maltankoiria lähinnä Italiasta ja viime aikoina myös 
Yhdysvalloista. Viroon on viety muun muassa maltannarttu. Suomesta. Maldonnas-kennelistä. 
Maltankasvatus Baltian maissa on myös lisääntynyt ja Baltian maiden näyttelyissä nähdään 
aikaisempiin vuosiin verrattuna paljon maltankoiria. 
 
 
3. JÄRJESTÖORGANISAATIO JA SEN HISTORIA 
 
3.1. Maltalaiset ry:n syntyvaiheet 
1960 ja 1970-luvuilla Maltalaiset toimi silloisen Seura- ja Kääpiökoirayhdistyksen alaisuudessa 
alajaostona ja Seurakoirat-lehdessä maltankoirilla oli oma palstansa, jossa julkaistiin muun muassa 
näyttelyarvosteluja. 
 
Maltalaiset ry perustettiin 
Aluksi yhdistyksen rekisteröity kotipaikka oli 
Pieksämäki ja yhdistys toimi Suur-Savon Kennelpiirin 
jäsenyydessä. 1980- luvulla yhdistyksen kotipaikka 
muutettiin Helsinkiin ja se siirtyi Helsingin Seudun 
Kennelpiirin jäseneksi, jonka jäsen se on edelleen. 

21.9.1974 

Rotua harrastavaksi yhdistykseksi 1.8.1978  
Jäseniä ensimmäisenä toimintavuonna 84 varsinaista ja 4 perhejäsentä 
Jäseniä 31.12.2007 154 
 
Maltalaiset ry:n perustaminen oli lähtenyt liikkeelle muutamien rodunharrastajien aktiivisuudesta ja 
rakkaudesta maltankoiraan. Perustava kokous kutsuttiin koolle 21.9.1974 Pieksämäelle. 
Kokouksessa oli läsnä 18 henkilöä ja yksimielisesti päätettiin perustaa maltankoirien rotua 
harrastava yhdistys. Perustamiskokouspöytäkirjan mukaan yhdistyksen tärkeimpinä tehtävinä tuli 
olemaan jalostustoiminta, tiedon levittäminen maltan omistajille, jäsenten välinen aktiivinen 
kanssakäyminen, kirjallisen tuotannon, maailmankirjallisuuden seuraaminen ja muiden vastaavien 
yhdistysten kanssa tapahtuva yhteistyö. Lisäksi oli pyrkimys hyviin ihmis- ja ihmiskoirasuhteisiin. 
Seura- ja kääpiökoirayhdistys ilmoitti 3.8.1977 kirjeellään siirtäneensä Maltalaiset ry:n jäseneksi 
omaan jäsenyhdistykseensä. Näin Maltalaiset ry siirtyi itsenäiseksi yhdistykseksi. 
Suomen kennelliitto antoi yhdistykselle rotua harrastavan yhdistyksen oikeudet 1.8.1978 alkaen. 
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Jalostustoimikunnan syntyvaiheet 
Jalostustoimikunta aloitti toimintansa yhdistyksen ensimmäisenä vuotena. Toisella toimikaudella 
vuonna 1976 jalostustoimikunta sai ensimmäisen jalostusohjesäännön valmiiksi ja se julkaistiin 
Seurakoirat-lehdessä no 1/76. Liite 2. 
1990-luvulla jalostusohjesääntöä päivitettiin uusilla ohjeilla suosittamalla kasvattajille mm. 
jalostuskoirien polvitarkastuksia, siitokseen käytettävälle nartulle vähintään 1. palkinto näyttelyssä 
ja urokselle näyttelyssä 2 x KUMA kahdelta eri tuomarilta, urokselle korkeintaan 3 pentuetta/vuosi 
ja alle 12 kk ikäistä narttua ei tulisi käyttää siitokseen.  (Maltankoira-lehti 4/94, 8-22) 
Maltalaiset ry tulee jatkossa laatimaan uuden päivitetyn sisäisen jalostusohjesäännön, jossa tullaan 
huomioimaan muun muassa tämän jalostuksen tavoiteohjelman periaatteita. 
 
3. 2. Jäsenistöorganisaation rakenne 
 
                                          MALTALAISET RY:N JÄSENISTÖ 
                                                            Vuosikokous 
Kokoontuu kerran vuodessa huhtikuun loppuun mennessä sääntömääräiseen vuosikokoukseen ja käyttää yhdistyksen 
päätäntävaltaa 
Hallituksen puheenjohtaja valitaan vuosikokouksessa vuodeksi kerrallaan sekä 6 varsinaista jäsentä 3 vuodeksi 
kerrallaan. Vuosikokous valitsee jalostustoimikunnan vuodeksi kerrallaan. 
 
 
                                                                Hallitus 
Yhdistyksen toimeenpaneva elin ja se kokoontuu vuosikokouksen yhteydessä ja muutoin tarvittaessa.  
 
Varapuheenjohtajan valitsee hallitus keskuudestaan vuodeksi kerrallaan. 
Yhdistyksen sihteeri, pentuneuvoja, jäsensihteeri valitaan hallituksen keskuudesta vuodeksi kerrallaan. 
Hallitus valitsee rahastonhoitajan ja hänet voidaan valita myös hallituksen ulkopuolelta. 
 

tiedottaa, ohjaa, valmistelee 
 

Jalostustoimikunta 
kokoonkutsuja + 2 jäsentä  
Toimikunnan jäsenet valitsee 
vuosikokous vuodeksi 
kerrallaan ja toimikunta 
toimii hallituksen 
alaisuudessa 

·  tekee jalostukseen 
liittyviä päätöksiä 

·  tekee ehdotuksia 
jalostusuroksista 

·  päivittää 
jalostusohjesääntöä 

Pentuneuvonta 
nimetään yksi yhdistyksen 
jäsenistä, joka 

·  vastaa 
pentuvälityksestä ja 
neuvonnasta 

 
Jäsensihteeri 

·  jäsenien 
osoitteenmuutokset 

·  uudet jäsenet 
 
 

Nettivastaava 
puheenjohtaja 

·  webmaster hoitaa 
päivitykset 

·  pentuboxissa on 
kasvattajajäsenillä 
tietyin edellytyksin 
mahdollisuus myydä 
pentujaan  

 

Julkaisutoiminta 
Lehden vastaavana 
päätoimittajana toimii 
puh.johtaja – lisäksi 
nimetään 
toimitussihteeri ja 
avustava toimittaja 
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3.3. Jäsenistön määrän kehitys 
Maltanharrastajien toiminta vuosina 1963–1973 oli silloisen seurakoirayhdistyksen alajaostossa. 
Kymmenen vuoden ajanjaksolla maltan harrastajien määrä liikkui 100–220 välillä. Toiminnan 
alettua virallisesti omana yhdistyksenä vuodesta 1974, jäsenmäärä oli 84 varsinaista ja 4 
perhejäsentä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kaavio 6.                                  
 
 
 
 
 
 
 

1980-luvulla jäsenmäärän kohdalla oli ”mustia aukkoja”, samoin 1990-luvun alkupuoliskolla. 
Sittemmin vuodesta 1996 lukien jäsenrekisteriä alettiin päivittää säännöllisesti ja jäsenluettelosta 
poistettiin ns. kuolleet sielut. Suurimmillaan jäsenmäärä oli ollut v. 1989, jolloin oli merkitty 
jäsenrekisteriin 241 jäsentä ja alhaisimmillaan jäsenmäärä oli ollut v. 1998, jolloin jäseniä oli 
toimintavuoden alussa 106. Aikavälillä 2000–2007 jäsenmäärä on vakiintunut välille 146–154. 
Vuoden 2007 lopussa jäseniä oli 154 jäsentä, joista ulkomaisia jäseniä 6 (3 Ruotsista, 2 Hollannista, 
1 Venäjältä). 
 

 kertoo ajanjaksoittain  max jäsenmäärän 1975–2007 
 kertoo ajanjaksoittain  min jäsenmäärän 1975–2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kaavio 7. 
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Jäsenistön valtakunnallinen jakauma vuonna 2007 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Turun seutu on ollut aina perinteisesti maltankoiraa paljon kasvattava alue Suomessa. Viime 
vuosina Pohjois-Suomeen on tullut uusia kenneleitä, jotka kasvattavat maltankoiraa rodun 
populaatioon nähden laajassa volyymissa. 
 
3. 4. Julkaisutoiminta ja muu toiminta 
Maltalaiset ry ryhtyi julkaisemaan omaa jäsenlehteään vuodesta 1980 lähtien. Lehti ilmestyy 4 
kertaa vuodessa, nykyisin 4-väripainatuksena. Maltankoirien valiokirja vuosilta 1960–2003 
valmistui vuonna 2004 yhdistyksen 30. juhlavuoden kunniaksi. Maltalaiset ry sai omat kotisivut 
internettiin vuonna 2000. 
Vuonna 1981 Maltalaiset ry oli ensimmäistä kertaa mukana koiranäyttelyn järjestelyissä ja tämän 
näyttelyn yhteydessä pidettiin ensimmäinen maltankoirien oma erikoisnäyttely. Sittemmin 
erikoisnäyttelyjä on järjestetty säännöllisesti vuosittain. Alkuvaiheessa erikoisnäyttelyjä pidettiin 
kaikkien rotujen näyttelyjen yhteydessä mutta viime vuosina erikoisnäyttely on vakiinnutettu 
SKKY:n erikoisnäyttelyn yhteyteen Helsingin Kaivopuistossa. 
1980-luvulla yhdistyksen jäsenmäärän ja pentutuotannon ollessa suurimmillaan, järjestettiin 
vuosittain jäsenille yhteisiä tapaamisia ”turkin hoidon” tai yhdistyksen rahan hankintakampanjoiden 
muodossa. Yhdistyksessä toimi tuolloin naistoimikunta, joka järjesti tapahtumia lähinnä Helsingin 
seudulla. Tuolloin järjestettiin myös näyttelykoulutusta. 
1990-luvulla järjestettiin erilaisia kilpailuja jäsenistön aktivoimiseksi (valokuvauskilpailu, Suomen 
vanhin maltalainen kilpailu, vuoden kuva kilpailu jne) 
2000-luvulla on järjestetty match-show tapahtumia sekä yhdistyksen rahanhankintakampanjoita 
kirpparin ja erilaisten myyntiartikkeleiden muodossa. Vuosittain on järjestetty ”vuoden 
maltalainen” kilpailu näyttelytulosten perusteella. Erikoisnäyttely on vakiintunut rodun 
”päänäyttelyksi”. 

      Jäsenjakauma 100 % alueittain 
Pohjois-Suomi                       11,0 
Keski-Pohjanmaa                     8,0 
Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala 3,6  
Etelä-Savo, Etelä-Karjala      11,0  
Keski-Suomi, Häme              11,5 
Turun seutu                           30,4 
Pääkaupunkiseutu                 24,5 
                                            100,0 % 

Pohjois-Suomi 11,0 % 

Keski-Pohjanmaa 8,0 % 

Pohj. Savo > Pohj. Karjala 3,6 % 

Keski-Suomi > Häme 11,5 % 

Et.Savo > Et.Karjala 11,0 % 
Turun seutu 30,4 % 

Pääkaupunkiseutu 24,5 % 
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4. NYKYTILANNE  
 
4.1. Populaation koko ja rakenne 
Populaation koolla ja rakenteella tarkoitetaan maltankoirien määrää, keskinäisiä sukulaisuus-
suhteita ja rodun kannassa käytettyjä sukuja. 
Tehollinen populaatiokoko taas kuvaa rodun jalostuspohjan laajuutta. 
Rodun määrällinen tila 

�  Kennelliiton jalostustietojärjestelmän mukaan Suomessa on rekisteröitynä vuoden 2007 
loppuun mennessä 2.838 maltankoiraa. 

�  Vuosittain rekisteröidään n. 50 uutta maltankoiraa. Tähän lukuun sisältyvät 
penturekisteröinnit, tuontikoirat ja omistajasiirrot. Rekisteröintiluvut ovat pysyneet 
viimeisten viiden vuoden aikana lähes samana. Maltankoira ei ole koskaan ollut muotirotu 
mutta rodulla on aina ollut oma vankka kannattajapiirinsä – kenellä on kerran ollut 
maltankoira, hänellä on jatkossakin maltankoira. 

�  Rodun kannan muutokset ovat olleet viimeiset 5 vuotta varsin vähäisiä. Kovin suurta 
kasvua ei ole odotettavissa tulevaisuudessakaan.  

�  Kansainvälisesti arvioiden rodun rekisteröintien määrä on Suomessa vähäinen. 
�  Pohjoismaissa maltojen rekisteröinnit ovat lähes samalla tasolla Suomen rekisteröintien 

kanssa.  
�  USA ja Italia ovat maltankoiria eniten rekisteröiviä maita. 
�  Euroopan maista yleensä ei ole saatavissa rekisteröintitilastoja mutta näyttelyissä käyvien 

maltankoirien määrä Euroopassa on suurempi kuin Suomessa, josta voitaneen päätellä 
jotakin ylimalkaista näiden maiden populaation koosta. 

Rodun laadullinen tila 
�  Suomen maltankoirien laatutaso on tänä päivänä vaihteleva mutta näyttelyissä käyvien 

maltankoirien tasoa voidaan pitää yleisesti katsoen erinomaisena. Maltankoirissa on tällä 
hetkellä jonkin verran kookkaita ja raskaita, pieniä ja neliömäisiä yksilöitä mutta yleisesti 
ottaen koot ja mittasuhteet ovat oikeanlaisia. Koon kanssa tasapainoilu on ilmennyt aika-
ajoin muotivirtauksina. Liian pieni koko tuo rotuun synnytysongelmia ja luusto-ongelmia. 
Liioitellut koot, tyypit ja päät tulisi karsia pois eikä niitä pitäisi suosia näyttelyissä. 
Laatuerot ilmenevät muun muassa koirien koossa (2 kg:sta–7 kg:aan), turkkien laadussa  

      (silkkinen–villava , suora–kihartuva), rakenteessa (selkälinja, hännän kaari, eturinnan 
     syvyys, käyrät eturaajat, pään mittasuhteet), yleisvaikutelmassa (neliömäisiä yksilöitä). 

Rodun tehollinen viiden vuoden keskiarvo 
�  Tehollinen populaatio kuvaa geenipohjan laajuutta. Rodun tehollisen populaation viiden 

vuoden keskiarvo on 26. Rodun geenipohjaa voidaan pitää kapeana. Geenipohja on kapea 
silloin jos useat koirat linjautuvat tiettyyn koiraan tai vähintään sukulaisiin, joiden 
sukutauluissa myös on sisäsiitosta. 

�  Tehollinen populaatiokoko on niiden yksilöiden lukumäärä, jotka siirtävät geenien alleeleja 
seuraavaan sukupolveen. Tehollisen populaatiokoon voi laskea kaavasta:  Ne = 4Nm*Nf / 
(Nm+Nf),  jossa Nm on siitokseen käytettyjen urosten ja Nf siitokseen käytettyjen narttujen 
lukumäärä populaatiossa.  

�  Tehollinen koko on yleensä aina pienempi kuin populaation kaikkien eläinten lukumäärä, ja 
se sukupuoli, jota on vähemmän, vaikuttaa ratkaisevasti Ne:n arvoon. Mitä pienempi 
tehollinen populaatio on, sitä nopeammin populaation keskimääräinen sukulaisuus ja 
sukusiitosaste kasvavat ja geenien erilaisia versioita häviää. Kirjallisuudessa esitetään, että 
populaatio on haavoittuvaisessa tilassa tehollisen koon ollessa alle 50.  

�  Kuitenkin lukumäärältään pienessä rodussa, kuten maltankoira Suomessa, tehollisen 
populaation ihannekokoon on mahdoton päästä, koska jalostuspohjaa voi laajentaa 
tehokkaasti ainoastaan käyttämällä valintaperusteena useita erilinjaisia koiria jalostukseen. 

�   
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Rodun jalostuspohja 
Yksittäisen uroksen ja nartun kantaan tuoma jalostusannos korostuu pienessä populaatiossa. Jos 
samaa yksilöä käytetään useaan kertaan tai jalostukseen käytettävien yksilöiden määrä on pieni, 
vaihtelu kannan geeneissä vähenee.  
Viiden vuoden aikavälillä toistettuja yhdistelmiä on esiintynyt ja muun muassa saman uroksen 
pentuemäärä vuoden sisällä on ylittänyt 20 % vuoden kokonaispentumäärästä. 
Kasvattajia on vähän, jolloin kannan rakenne saattaa muuttua yhden yksittäisen kasvattajan 
jalostusvalinnoista ja kasvatuksen volyymista.  
Rodussa tulisi saada enemmän perinnöllistä muuntelua. Tätä kautta rodun elinvoima saadaan 
kasvamaan ja paremmat jalostusmahdollisuudet; ts. rodulla on silloin laajempi jalostuspohja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vuonna 2008 syntyi Suomessa harvinainen 6 pennun maltanpentue – kaikki pennut jäivät eloon. Normaalisti pentueet 
ovat 1–3 pentua, joskus 4 pentua. Rodun elinvoiman kasvaessa pentuekoot suurenevat. 
 
Jalostuspohjan laajuus 
1980-luvulla Suomessa oli 9 ”matadoriurosta”, joilla oli elinaikanaan pentueita/ pentuja seuraavasti: 
Uros Pentueet Pentuja 
Matinsuon Donana 42 pentuetta 123 pentua     ( ~ 3 pentua/pentue 
Quantos Prestissmo 30 pentuetta   99 pentua     (  sama  
Ronaldo 33 pentuetta   93 pentua     (  sama  
Ballerinan Eetu 22 pentuetta   66 pentua     (  sama 
Pirrelän Trikke  26 pentuetta   57 pentua     ( ~ 2 pentua/pentue 
West-Rock´s Little Henri 23 pentuetta   52 pentua     (   sama    
West Rock´s Pickpocet 24 pentuetta   51 pentua     (  sama     
Valkohelmen Jasper 16 pentuetta   42 pentua     (  sama 
Valkohelmen Berry 18 pentuetta   37 pentua     (  sama 
1980- luvulla pentue rekisteröinnit vaihtelivat 70 ja 120 välillä. Jos keskimääräinen 
pentuerekisteröinti arvioidaan olleen tuolloin viiden vuoden aikavälillä 450 yksilöä, niin viiden 
vuoden pentuemäärästä eniten käytetyn uroksen jalostusannos rotuun on ollut 27 % 
 
Suomeen on tuotettu ulkomailta jokaisella vuosikymmenellä säännöllisesti yksi tai useampi 
maltankoira, jotka ovat antaneet oman jalostusannoksensa rotuun. 
1960–luvulla muun muassa Robby v. Schinjanga Tanga Saksasta oli oman aikansa matadoriuros 
jättäen jälkeensä 31 pentuetta ja 44 pentua; samoin oli Hanneberg Toni Peter Hollannista oman 
aikansa matadoriuros jättäen jälkeensä 26 pentuetta ja 37 pentua 
1970-luvulla muun muassa Beldams Kerub Englannista jätti jälkeensä 18 pentuetta ja 36 pentua 
Ellwin Heir Apparent samoin Englannista jätti jälkeensä 20 pentuetta ja 45 pentua 
1980-luvulla muun muassa Twin Tops Thumb A Ride Ruotsista jätti jälkeensä 21 pentuetta ja 45 
pentua 
1990-luvulla alettiin tuottaa maahan laajemmin ulkomaista siitosmateriaalia sekä uroksia että 
narttuja. Näiden tuontikoirien ja leasingkoirien käyttö oli rajoitettu yleensä tuojan omaan kenneliin 
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siitä syystä, että tuotuja linjoja haluttiin varjella ja pitää ainoastaan tuojan omassa hallussa. Muun 
muassa 1990-luvun alkupuolella maahan tuotettiin Tanskasta uros Aviva Snow Prince, joka jätti 
Suomessa jälkeensä 12 pentuetta ja 29 pentua. Puolasta tuotettiin narttu Gitta Zlota Grota , joka 
jätti jälkeensä 3 pentuetta ja 11 pentua. Vähän myöhemmin tuli Itävallasta uros Troja´s Reve 
Blanc-Mystere, joka jätti jälkeensä 15 pentuetta ja 35 pentua ja narttu Troja´s Reve-Blance 
Minette, joka jätti jälkeensä 5 pentuetta ja 9 pentua. Italiasta tuotettiin narttu Minuetto Katarina , 
joka jätti jälkeensä 1 pentueen ja 2 pentua, joista yksi uros oli jatkojalostuksessa jättäen 2 pentuetta 
ja 6 pentua, joita ei enää käytetty jatkojalostukseen. 
 
Aviva Snow Princeä ja Gitta Zlota Grotaa yhdistelmänä käytettiin jalostukseen lähinnä tuojan 
omassa kennelissä 3 kertaa ja tästä yhdistelmästä yksi jälkeläinen astutettiin Minuetto Opalilla, josta 
syntyneitä koiria ei kuitenkaan enää käytetty jatkojalostukseen. Aviva Snow Princen yksi 
jälkeläinen astutettiin Opalilla 2 kertaa (6 pentua), josta yhdistelmästä syntyneitä jälkeläisiä ei 
myöskään enää käytetty jatkojalostukseen. Itävaltalaisen nartun Troja´s Reve-Blance Mineten 
jälkeläisiä ei käytetty koskaan jatkojalostukseen. 
Näillä tuontiuroksilla ja tuontinartuilla ei näin ollen ole ollut merkittävää määrää jälkeläisiä 2. eikä 
3. polvessa, joten niiden sukulinjat ovat jatkojalostukseen käyttämättöminä hiipuneet vähiin 
 
     Taulukko 2. 

Uros pentueita pentuja 2. polvessa 
jälkeläisiä 

3. polvessa 
jälkeläisiä 

4. polvessa 
jälkeläisiä 

Aviva Snow Prince 12 29 ei tietoa ei tietoa ei tietoa 
Troja´s Reve Blance 
Mystere 

15 35 4  - - 

Troja´s Reve Blance 
Minette 

5 9 - - - 

Gitta Zlota Grota 3 11    
Minuetto Opal 16 41 65 40 6 
Minuetto Katarina 1 2 6 - - 

Näiden kahden tuontiuroksen ja kolmen tuontinartun jälkeen Italiasta Suomeen tuotettu 
Minuetto Opal oli vuosien 1999–2003 välisenä aikana paljon jalostukseen käytetty uros jättäen 
jälkeensä 16 pentuetta ja 41 pentua. Pienessä populaatiossa se antoi huomattavan 
jalostusannoksen rodun jalostuspohjaan ottaen huomioon, että sillä on jälkeläisiä 2. polvessa 65 
ja 3. polvessa 40. Opalin poika INT CH Finnteser Real Showmanilla elossa olevana uroksena 
on tähän mennessä ollut 12 pentuetta ja 25 pentua ja 2. polvessa jälkeläisiä 27. Opal oli aikansa 
matadoriuros ja sillä on vielä tänä päivänä merkitystä nykyisten maltankoirien jalostuspohjaan 
3. polvessa. 
Näiden kuuden tuontikoiran taustalta löytyy jokaisen kohdalla yhteisiä englantilaisten ja 
saksalaisten kenneleiden linjoja, joita Suomessa oli ollut jo 1970- ja 1980-luvuilla. 
Lähisukulaisuutta tai sukusiitosta näiden koirien välillä ei kuitenkaan löydy. 
Aviva Snow Prince–Francoombe 
Troja´s Reve Blance Mystere – Carmidanic, Ellwin Royal, Snowgoose, Mannsown 
Troja´s Reve Blance Minette – Francombe, Annsarah 
Gitta Zlota Grota – Pillowtalk´s 
Minuetto Opal – Snowgoose, Aviva 
Minuetto Katarina – Snowgoose, Aviva 
 
Uuden vuosituhannen alkua voidaan meillä pitää maltankoirien jalostuksen kannalta 
eräänlaisena taitekohtana. Geenipohja alkoi laajentua useista eri maista saapuvien tuontikoirien 
ansiosta ja kasvattajat alkoivat käyttää myös leasinguroksia. 
Leasinguroksia alettiin käyttää vv. 2004–2007 ja muun muassa vuosina 
2004–2005 lainattiin 2 urosta ulkomailta: 1 uros Ruotsista ja 1 uros Thaimaasta, 
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vuonna 2006 lainattiin 2 urosta ulkomailta: 1 uros Saksasta ja 1 uros Ruotsista ja vuonna 2007 
lainattiin 2 urosta Saksasta. Summa summarum: neljän vuoden aikavälillä lainattiin 6 urosta 
ja tuotettiin maahan 11 uutta maltaa. Se on paljon näin pienessä rodussa ja on ollut todella rodun 
kannalta positiivista, että on ollut näinä vuosina ihmisiä, jotka ovat nähneet vaivaa ja uhranneet 
rahaa uusien verilinjojen saamiseksi rotuun. 

 
Viime vuosina maahan tuodut urokset ja nartut ovat edustaneet jossain määrin uusia linjoja. 
Mutta näidenkin koirien taustalta löytyy samojen kenneleiden linjoja, joita suomalaisten 
maltankoirien sukutauluissa on jo esiintynyt 1970-luvulta lähtien (Carmidanick, Snowgoose, 
Pillowtalk´s ja Mannsown). Tämä on tyypillistä pienelle populaatiolle, että mentäessä riittävän 
monta sukupolvea taaksepäin, usein saattaa löytyä vielä ehkä samat esivanhemmatkin. Läheistä 
sukusiitosta ei kuitenkaan ole löytynyt, joten uutta geenipohjaa on saatu rotuun. 

 

Jalostukseen käytettyjen tuonti/kotimaisten urosten/narttujen jakauma 
vv. 2003–2007 

VUOSI  import/leasing 
Uros 

kotimainen 
Uros 

= 
U 

import 
Narttu 

kotimainen 
Narttu 

= N 

2003 3 7 10 0 16  16 
2004 3 8 11 0 16  16 
2005 2+2 5 9 2 14  16 
             
2006 

                  4+2                  2        
8                                  

         4              12  16 

      
2007 

                      8                  5      
13                       

         4              15  19 

 -------                     24                27 51          10              73  83 
      Taulukko 3. 

Viiden vuoden aikana käytetyistä 51 uroksesta 24 on ollut tuontiuroksia 
ja 83 nartusta 10 tuontinarttua 

 
Yhteenveto jalostukseen käytetyistä kaikista uroksista / yhdistelmistä vv. 2003–2007 
Vuosien 2003–2007 välisenä aikana (5-vuotiskausi) siitosuroksien yhteismäärä on ollut 51 urosta, 
joilla on ollut pentueita 83 ja keskimääräinen pentuekoko on ollut 2,74. Viiden vuoden 
pentutuotanto on ollut 227 pentua, keskiarvo 45 pentua/vuosi. 
 
 Vv.2003–2007 aikana vain yhden 

kerran jalostukseen käytettyjä uroksia   
 
9 urosta/ 51uroksesta = 17,6 % 
 
joilla uroksilla on ollut yhteensä 21 
pentua = 9,25 % viiden vuoden 
pentumäärästä 

Vv.2003–2007 aikana usein käytettyjä 
uroksia  
 
42 urosta/ 51uroksesta = 82,4 % 
joista 10 uroksen pentujen määrä ylittää 
5 % rajan kuluvan vuoden ja viiden 
edellisen vuoden pentumäärästä 
 

 
Jalostukseen käytetyistä 51 uroksesta 9 urosta (17,6 %) on käytetty jalostukseen vain yhden kerran 
ja 42 urosta (82,4 %) on käytetty useammin kuin yhden kerran. Näistä 42 uroksesta 5 uroksella 
kokonaiselinaikana syntynyt pentumäärä on enemmän kuin 10 % viiden/kuuden vuoden aikavälillä 
syntyneiden pentujen kokonaismäärästä ja 5 uroksella elinaikainen kokonaispentumäärä on 
enemmän kuin 5 % viiden/kuuden vuoden aikavälillä syntyneiden pentujen kokonaismäärästä. 
Rodussa löytyy 1970 luvulta lähtien uroksia (sekä kotimaisia että tuontiuroksia), jotka ovat olleet 
aikanaan paljon käytettyjä suosittuja siitosuroksia. 
 
Viimeisen viiden vuoden ajanjaksolla tarkasteltaessa uroksien käyttöä vuositasolla liikakäyttöä on 
esiintynyt 7 uroksen kohdalla (joista 3 urosta on jo kuollut v. 2005, 2008). Verrattaessa 1980-luvun 
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matadoriuroksiin, näiden 2000-luvun uroksien käyttöä ei kuitenkaan voida pitää samassa määrin 
matadorikäyttönä (vrt 42pentuetta- 123 pentua >> 16 pentuetta- 43 pentua). 
 
Maltankoirien keskimääräinen pentukoko on 3 pentua/pentue ja vuosittainen syntyvyys on 
keskimäärin 45 pentua/vuosi. Uroksen pentukiintiöitä arvioitaessa on isoissa populaatioissa käytetty 
kaavaa: 500pentua/uros/v = uroksen liikakäytön raja 100 pentua. Kun otetaan huomioon 
maltankoirien määrä Suomessa, kaavan käyttäminen rodussa tarkoittaisi 50 pentua/uros/v. > 
pentujen kokonaisrekisteröintimäärä vuodessa.  
Rodussa uroksen liikakäytön raja tulisi määrätä prosentuaalisesti viiden vuoden pentumäärästä ja 
siten että se ei johda populaation olennaiseen vähenemiseen. Näin ollen maltankoirien populaation 
koon ja pentumäärän huomioiden yksittäiselle urokselle suositellaan elinaikanaan enintään 15 
jalostukseen käyttökertaa tai enintään 30 pentua. (n.13 % viiden vuoden keskimääräisestä (227) 
pentumäärästä). 
Urokselle asetettavalla pentukiintiöllä olisi todennäköisesti positiivinen vaikutus geenipooliin mutta 
riskinä on populaation väheneminen. Jos urokselle asetetaan pentukiintiö, tulisi siitokseen käyttää 
elinvoimaisia narttuja pentuekoon säilyttämiseksi riittävän suurena (3–4 pentua/pentue) 
 
Käytetyimmät urokset 2000-luvulla  - elinaikana pentueita / pentuja  
       Taulukko 4. 
Uros  
 

yht. pentueita 
elinaikana 

yht. pentuja 
elinaikana 

uroksen % osuus viiden 
vuoden pentumäärästä 
227 

Morizvaltteri (kuollut 2005) 16 43 18,9 
Minuetto Opal (kuollut 2005) 16 41 18,0 
Pillowtalk´s Ricky Love (kuollut 2008) 12 36 15,8 

I.  Sinphony of Venice Hengel 9 32 14,0  
II.  Finnteser Real Showman 12 25 11,0 
III.  Tempting Little Big Man 7 19  8,3 
IV. Braveheart 9 17  7,4 
V. White Magic Keep in Touch 5 14  6,1 

VI. Straight Fire Playing to Win 4 13  5,7 
VII.  Chanelia Chipped Diamond 4 12  5,2 

VIII.  Oxeneyes Uffe 5 10  4,4 
IX. Rhapsody Billy The Kid 3 10  4,4 
X. Charles Snowflower V. Voorne´s 

Home 
4 9  3,9 

XI. Chiking Grand Fellow 2 8  3,5 
XII.  Tempting  Dan Dare 2 7  3,0 

Vuosina 2000–2002 sukusiitosprosentti on ollut 5,90 % – 2,75 % välillä ja viimeisen viiden 
vuoden aikana 2003–2007 se on ollut 2,91 % – 1,23 % välillä. V. 2006 max sukusiitos-% on ollut 
12,7. 2007 max sukusiitos-% on ollut 19,17. 
 

Kokoomataulukko vv. 2003–2007 
Tarkemmat tiedot jäljempänä seuraavasta taulukosta no 5. 

Vuosi  
 

rekisteröinnit  
kpl 

pentueet 
kpl 

tuonnit 
kpl 

kasvattajat 
kpl 

isät 
 

emät 
 

2003 42 17     (40) 3 14 10 16 
2004 48 16     (39) 5 12 11 16 
2005 48 16     (43) 4 11   9 16 
2006 57 16     (53) 3 12   8 16 
2007 60 19     (52) 8 13 13 19 
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Taulukko 5.  
             V. 2003 
 

pentueita pentuja uroksen 
%-osuus 
pennuist
a/vuosi 

kaikkiaan 
uroksella  
pentueita 

kaikkiaan 
uroksella 
pentuja 

jälkeläisiä 
2. polvessa 

pentuekoko keskiarvo v. 2003 2,4      
sukusiitos % v. 2003 2,56      
tehollinen populaatio v. 2003 27      
Uros + narttu yhdistelmä 17 40     

1. Thamire´s Ultima 
Thule 

yhdistelmä: 
Kesäkallion Carlotte 
Kreivinkartanon Lucidita 

3 
 
 
1 
2 

7 
 
 
4 
3 

17,5 3 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 

2. Tempting Little 
Big Man 

yhdistelmä: 
Angelica 
Kreivinkartanon Libellula 
Manttelmopin Aurora 
Thamire´s Edelweis 

4 
 
 
1 
1 
1 
1 

10 
 
 
3 
2 
3 
2 

25,0 7 
 
 
 
 

19 
 
 
 

6 

3. Minuetto Opal 
yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Pica 
Kreivinkartanon Pyry 

2 
 
1 
1 

7 
 
3 
4 

17, 5 16 
 
 
 

41 
 
 
 

65 
 
 
 

4. Finnteser Onelittle 
Oscar 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Capriola 

1 
 
 
1 

4 
 
 
4 

  10,0 1 
 
 
 

4 
 
 
 

0 
 
 
 

5. Thamire´s Piccolo 
Pete 

yhdistelmä:  
Fitter´s Babulina 

1 
 
 
1 

3 
 
 
3 

  7,5 1 
 
 
 

3 
 
 
 

0 
 
 
 

6. Moritsvaltteri 
yhdistelmä:  
Chanelia De La Rosa 

1 
 
1 

3 
 
3 

  7,5 16 
 
 

43 
 
 

? 
 
 

7. Finnteser Real 
Showman 

yhdistelmä: 
Valkohelmen Benita 
Viivi 
 

2 
 
 
1 
1 

2 
 
 
1 
1 

  5,0 11 
 
 
 

21 
 
 
 

27 
 
 
 

8. Pillowtalk´s Ricky 
Love 

yhdistelmä: 
Finnteser Quaint Rose 

1 2  5,0 12 
 
 
 

36 
 
 
 

28 
 
 
 

9. Charles 
Snowflower V. 
Voorne´s Home 

yhdistelmä: 
Downslopes White Diana 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

  2,5 4 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 

10. Oxeneyes Uffe 
yhdistelmä: 
Chanelia White Diamonds 

1 
 
1 

1 
 
1 

  2,5 5 
 
 

10 
 
 

13 
 
 

 17 40 100,0%    

Vuonna 2003 on neljällä uroksella ollut pentuja yli 10 % vuoden pentutuotannosta 
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Vuosi 2004 pentueita pentuja uroksen 
%-osuus 
pennuist
a/vuosi 

kaikkiaan 
uroksella  
pentueita  

kaikkiaan 
uroksellap
entuja 

jälkeläisiä 
2. polvessa 

pentuekoko keskiarvo v. 2004 2,5      
sukusiitos % v. 2004 2,73      
tehollinen populaatio v. 2004 27      
Uros + narttu yhdistelmä 16 39     

1) Pillowtalk´s 
Ricky Love 

yhdistelmä: 
Angelica 
Valkohelmen Gabriella 
Valkohelmen Camilla 
Valkohelmen Hannariina 

4 
 
 
1 
1 
1 
1 

10 
 
 
2 
3 
2 
3 

25,64 12 
 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 
 

2) Straight Fire 
Playing to Win 

yhdistelmä: 
Chiking All of My Love 
Pumpulilinnan Felicia 

2 
 
 
1 
1 

6 
 
 
4 
2 

15,38 4 
 
 
 
1 

 
 
 
 

14 

3) Rhapsody Billy 
The Kid 

yhdistelmä: 
Maldonnas Love it Like It 
Downslopes White Diana 

2 
 
 
1 
1 

6 
 
 
2 
4 

15,38 3 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

6 
 
 
 

4) Moritsvaltteri 
yhdistelmä: 
Valkohelmen Benita 

1 
 
1 

4 
 
4 

10,26 16 
 
 

43 24 

5) Tempting Little 
Big Man 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Raggio Di 
Luce 

1 
 
 
1 

3 
 
 
3 

  7,7 7 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 

6) Chanelia 
Chipped 
Diamond 

yhdistelmä: 
Chanelia Lady Be Good 

1 
 
 
 
1 

3 
 
 
 
3 

  7,7 4 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

7) Maldonnas My 
Inspiration 

yhdistelmä: 
Downslopes White Mary 

1 
 
 
1 

2 
 
 
2 

  5,13 1 
 
 
 

2 
 
 
 

0 
 
 
 
 

8) Kreivinkartanon 
Walther 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Pyry 

1 
 
 
1 

2 
 
 
2 

  5,13 1 
 
 
 

2 
 
 
 

6 
 
 
 

9) Finnteser Real 
Showman 

yhdistelmä: 
Chanelia Satin Doll 

1 
 
 
1 

1 
 
 
1 

  2,56 11 
 
 
 

21 
 
 
 

27 
 
 
 

10) Downslopes 
White Harry 

yhdistelmä: 
Manttelmopin Chloe 
Kaunotar 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

  2,56 2 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

11) Braveheart 
yhdistelmä: 
Tempting Teaser Sister 

1 
 
1 

1 
 
1 

  2,56 9 
 
 

17 
 
 

11 
 
 

 16 39 100,0 %    
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Vuonna 2004 on neljällä uroksella ollut pentuja yli 10 % vuoden pentutuotannosta 
 
Vuosi 2005 pentueita pentuja uroksen 

%-osuus 
pennuist
a/vuosi 

kaikkiaan 
uroksella  
pentueita 

kaikkiaan 
uroksella 
pentuja 

jälkeläis 
2. polvessa 

pentuekoko keskiarvo v. 2005 2,8      
sukusiitos % v. 2005 1,23      
tehollinen populaatio v. 2005 21      
Uros + narttu yhdistelmä 16 43     

1) Straight Fire 
Playing to Win 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Raggio Di 
Luce 
Tempting Teaser Sister 

2 
 
 
1 
 
1 

7 
 
 
3 
 
4 

16,28 4 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 
 

5 
 

2) Rhapsody Billy 
The Kid 

yhdistelmä: 
Maldonnas Love it Like it 

1 
 
 
1 

4 
 
 
4 

  9,30 3 
 
 
 

10 6 

3) Chanelia Chipped 
Diamond 

yhdistelmä: 
Chanelia My Secret Love 

1 
 
 
1 

3 
 
 
3 

  6,98 4 
 
 
 

12 
 
 
 

0 
 
 
 

4) Braveheart 
yhdistelmä: 
Manttelmopin Dienna 
Dolce 
Valkohelmen Jamietta 

2 
 
1 
 
1 

3 
 
1 
 
2 

6,98 9 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 

5) Moritsvaltteri 
yhdistelmä: 
Valkohelmen Benita 

1 
 
1 

3 
 
3 

6,98 16 
 

43 ? 

6) Lead-Star´s Chab 
yhdistelmä: 
Exalted Dienna Diiva 

1 
 
1 

2 
 
2 

4,65 1 
 
 

2 
 
 

0 
 
 

7) Minuetto Opal 
yhdistelmä: 
Cinecitta´Paula A Rosio 

1 
 
1 

2 
 
2 

4,65 16 
 
 

41 
 
 

63 
 
 

8) Finnteser Real 
Showman 

yhdistelmät: 
Chanelia Sweet Princess 
Valkohelmen Gamilla 
Valkohelmen Irinella 
Valkohelmen Isabella 

4 
 
 
1 
1 
1 
1 

10 
 
 
2 
3 
2 
3 

23,25 11 21 27 

9) Pillowtalk´s Ricky 
Love 

yhdistelmät: 
Manttelmopin Auroora 
Valkohelmen Hannariina 
Tvoja Navsegda 
Izmihalkovsgoparka 

3 
 
 
1 
1 
1 

9 
 
 
2 
3 
4 

20,93 12 36 28 

 16 43 100,0 %    
Vuonna 2005 on kolmella uroksella ollut pentuja yli 10 % vuoden 
pentutuotannosta 
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Vuosi 2006 pentueita pentuja uroksen     

%-osuus 
pennuist
a/vuosi 

kaikkiaan 
uroksella  
pentueita 

kaikkiaan 
uroksella 
pentuja 

jälkeläis 
2. polvessa 

pentuekoko keskiarvo v. 2006 3,2      
sukusiitos % v. 2006 2,27      
tehollinen populaatio v. 2006 25      
 16 53     

1. Sinphony of 
Venice Hengel 

yhdistelmä: 
Chiking All My Love 
Chiking Be My Darling 
Choking Be My Dear 
Chiking Be My Dream 
Kesäkallion Carlotte 

5 
 
 
1 
1 
1 
1 
1 

20 
 
 
5 
3 
4 
2 
6 

37,74 9 
 
 
 
 
 
 
 

32 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 
 
 
 

2. White Magic 
Keep in Touch 

yhdistelmä: 
Valkohelmen Irinella 
Valkohelmen Jamietta 
White Magic Naomi-
Dream 

3 
 
 
1 
1 
1 

10 
 
 
3 
3 
4 

18,87 5 
 
 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

3. Pillowtalk´s Ricky 
Love 

yhdistelmä: 
Valkohelmen Hannariina 
Tvoja Navsegda 
Izmihalkovsgoparka 

2 
 
 
1 
 
1 

7 
 
 
2 
 
5 

13,21 12 36 28 

4. Downslopes 
White Harry 

yhdistelmä: 
Manttelmopin Aurora 

1 
 
 
1 

3 
 
 
3 

  5,66 2 
 
 

4  

5. Twin Tops Jet-Set 
yhdistelmä: 
Manttelmopin Emerentia 
Kia 
Tempting Teaser Sister 

2 
 
 
1 
1 

5 
 
 
1 
4 

  9,43 2 
 
 

5 
 
 

7 
 
 

6. St Saphorin´s 
Straight On 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Raggio Di 
Luce 

1 
 
 
 
1 

3 
 
 
 
3 

  5,66 4 13  

7. Pumpulilinnan 
Idefix 

yhdistelmä: 
Sweet Dream Forussi 

1 
 
 
1 

3 
 
 
3 

  5,66 1 
 
 
 

3 
 
 
 

0 
 
 
 

8. Rich Snow White 
yhdistelmä: 
Parrima-Arih Esmeralda 

1 
 
1 

2 
 
2 

  3,77 1 
 
 

2 
 
 

8 
 
 

 16 53 100 %    

Vuonna 2006 on kolmella uroksella ollut pentuja yli 10 % vuoden 
pentutuotannosta 
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Vuosi 2007 pentueita pentuja uroksen 
%-osuus 
pennuist
a/vuosi 

kaikkiaan 
uroksella  
pentueita 

kaikkiaan 
uroksella 
pentuja 

jälkeläis 
2. polvessa 

pentuekoko keskiarvo v. 2007 2,8      
sukusiitos % v. 2007 2,91      
tehollinen populaatio v. 2007 31      
 19 52     

1) Chiking Grand 
Fellow 

yhdistelmä: 
Chiguita 
Snowboll 

2 
 
 
1 
1 

8 
 
 
5 
3 

15,38 3 12 0 

2) Tempring Dan 
Dare 

yhdistelmä: 
Kreivinkartanon Sandra 
Dee 
Manttelmopin Eleonoora 
Kiia 

2 
 
 
 
1 
 
1 

7 
 
 
 
4 
 
3 

13,46 2 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

3) Chanelia Chipped 
Diamond 

yhdistelmä: 
Chanelia My Secret Love 
Chanelia Lady Be Good 

2 
 
 
1 
1 

6 
 
 
1 
5 

11,54 4 12 0 

4) Sinphony of 
Venice Hengel 

yhdistelmä: 
Chiking Be My Darling 
Kesäkallion Carlotte 

2 
 
 
1 
1 

6 
 
 
4 
2 

11,54 7 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

5) Fabio Forussi 
yhdistelmä: 
Valkohelmen Jamietta 
Thamire´s Viktoria 

2 
 
1 
1 

5 
 
3 
2 

9,62 2 
 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

6) Pillowtalk´s Ricky 
Love 

yhdistelmä: 
Valkohelmen Hannariina 

1 
 
 
1 

4 
 
 
4 

7,69 11 32 18 

7) Charles 
Snowflower V. 
Voorne´s Home 

yhdistelmä: 
Downslopes White Lily 

1 
 
 
 
1 

4 
 
 
 
4 

7,69 4 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 

8) White Magic 
Keep in Touch 

yhdistelmä: 
Valkohelmen Irinella 
Valkohelmen Hannaroosa 

2 
 
 
1 
1 

4 
 
 
2 
2 

7,69 5 
 
 
 

14 0 

9) Grace Image My 
Priority Number 
One 

yhdistelmä: 
Downslopes White Rose 

1 
 
 
 
1 

2 
 
 
 
2 

3,85 1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

10) White Magic 
Finalfantasy 

yhdistelmä: 
White Magic Naomi 
Dream 

1 
 
 
 
1 

2 
 
 
 
2 

3,85 1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

11) Chiking Excellent 
Charm 

yhdistelmä: 

1 
 
 

2 
 
 

3,85 1 2 0 
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Sweet Dream Forussi 1 2 
12) Tempting Flash 

Gordon 
yhdistelmä: 
Manttelmopin Emerentia 
Kia 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
 

1,92 2 3 0 

13) St. Saphorin´s 
Straight On 

yhdistelmä: 
Cinecitta´Paula A Rosio 

1 
 
 
1 

1 
 
 
1 

1,92 4 13 0 

 
 

19 52 100,0 %    

Vuonna 2007 on neljällä uroksella ollut pentuja yli 10 % vuoden pentutuotannosta 
83 narttua – 51 urosta – keskim. pentuekoko 2,7 - keskim. sukusiitos % 2,33 – keskim. 
tehollinen populaatio 26 
Viimeisen 10 vuoden ajalta kasvattajat ja pentutuotanto 
Viimeisen kymmenen vuoden aikavälillä maltaa kasvatti 30 kasvattajakenneliä. Näistä 15 
kasvattajalla ei enää ole ollut vuosien 1998–2003 jälkeen pentueita. Lisäksi joillakin henkilönimellä 
kasvattavilla kasvattajilla oli pentueita. 
Uusia kasvattajia on kuitenkin tullut viimeisten vuosien aikana lopettaneiden kasvattajien tilalle. 
Aktiivisia kasvattajakenneleitä on tällä hetkellä 15 ja muutama henkilönimellä kasvattaja. Näistä 
aktiivisissa kenneleissä viidessä kasvatettiin maltaa jo 1980-luvulla. 
Kasvattajakennelit                            Taulukko 6.  
Lopettaneet Kennelit      Aktiivit Kennelit Pentueet Pennut 

 1. Baymount 
vuodesta 2005 

5 10 

Caelestis  1 3 
 2. Chanelia 

vuodesta 1987 
19 47 

 3. Chiking 
vuodesta 2002 

12 42 

 4. Downslopes 
vuodesta 2002 

7 16 

 5. Excalted 
vuodesta 1972 

42  130 

Finnteser  15 38 
Fitters  52 121 
Halciinan  5 13 
Kallionpää  14 30 
 6. Karhulinna 

vuodesta 2007 
3 12 

Kesäkallio  3 9 
 7. Kreivinkartano 

vuodesta 1989 
44 112 

Lead Star´s   1 4 
Louhenkuja  2 6 
 8. Maldonnas 

vuodesta 1990 
16 38 

 9. Manttelmopin 
vuodesta 2000 

11 27 

Mayflakes  1 3 
 10. Mindacaras 

vuodesta 1996 
4 12 

Oxeneyes  7 14 
 11. Paws Mystery 

tämä kennel lopetti 
maltankasvatuksen 
v. 2007 

2 9 
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Pienenkorven  17 41 
 12. Pumpulilinnan 

vuodesta 2002 
7 15 

Stranger´s  1 2 
 13. Tempting 

vuodesta 2000 
9 23 

 14. Thamires 
vuodesta 1989 

33 62 

 15. Valkohelmen 
vuodesta 1984 

69 173 

Valkopilven  1 2 
White Wind´s  1 1 
Zanzare´s  3 6 

Vuonna 2006 rekisteröitiin pentueita 10 kasvattajakenneliltä ja 2 yksityishenkilökasvattajalta ja 
vuonna 2007 >11 kasvattajakenneliltä ja 2 yksityishenkilökasvattajalta. Käytettyjen narttujen määrä 
suhteessa kasvattajamäärään (11–15 kasvattajaa) kertoo, että kasvattajilla on keskimäärin enemmän 
kuin yksi jalostusnarttu. Jalostukseen käytetään vuosittain 16–19 narttua. 
Suomen maltankoirien kasvatustoimintaa on pidettävä pienimuotoisena harrastustoimintana. 
 

Kasvattajat ja rekisteröity pentutuotanto 
Vuonna 2007   Taulukko 7. 
      Kasvattaja / 
         Kennel          

Pentuja / 
syntymäaika 

U N     Yhteensä 
Pentueet/Pentuja 

1) Kulppi Jenna -4 18.10.2006 3 1 1 -4 
2) Baymont 2 27. 2.2007 0 2   
       Baymont 2 27. 8.2007 1 1 2 4 
3) Chiking 4 14. 6.2007 3 1   
       Chiking 2 26. 8.2007 1 1 2 6 
4)   Chanelia 1   2. 2.2007 0 1   
      Chanelia 5   7. 8.2007 0 5 2 6 
5)   Downslopes 2   7. 6.2007 1 1   
      Downslopes 4 18. 6.2007 2 2 2 6 
6)   Karhulinnan 5 16. 9.2007 2 3   
      Karhulinnan 3 23. 9.2007 1 2 2 8 
7)   Kreivinkartanon 1 11. 6.2007 1 0 1 1 

   8)   Manttelmopin 3 6. 11.2007 2 1 1 3 
9)   Tempting 1 26. 1.2007 1 0 1 1 

   10)   Pumpulilinnan     2 30. 3.2007 0 2 1 2 
   11)  Valkohelmen 3 22.5.2007 1 2   

      Valkohelmen 4 31.5.2007 2 2 2 7 
 12)   Mindacaras 2   9.5.2007 1 1 1 2 
13)   Eija Pirinen 4 13.7.2007 2 2 1 4 
               Yhteensä 50  24 30 19 54-4 

Rodun jalostuksessa kasvattajien välinen yhteistyö on välttämätöntä, mutta yhteistä säveltä on 
joskus hankala löytää. Kasvattajilla on erilaisia käsityksiä kasvatustyöstä. Toisen kasvattajan 
mielestä kasvatus ja jalostus on sitä, että saa paljon näyttelytähtiä, jolloin ei paljon kiinnitetä 
huomiota rodun geneettiseen monimuotoisuuteen, rodun terveyteen pitkällä tähtäimellä, 
elinkelpoisuuteen ja jatkojalostukseen. Toisen mielestä kasvatuksella ja jalostuksella pyritään 
järjestelmällisesti pitämään huolta ensisijaisesti rodun elinvoimaisuudesta ja jalostuspohjan 
monimuotoisuudesta sekä jatkojalostuksesta. Joidenkin mielestä kasvatus mukautetaan 
markkinavoimiin ja toimitaan ainoastaan sen mukaisesti taloudellisen hyödyn saavuttamiseksi. 
 
��������	��� �
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4. 2. Maltankoiran luonne ja käyttöominaisuudet 
 
Rotumääritelmän mukaan maltankoira on luonteeltaan eloisa, helposti kiintyvä, hyvin kuuliainen ja älykäs. 
Maltankoiran tulee olla luonteeltaan tasapainoinen, itsevarma ja iloinen. Koirassa ei saa esiintyä arkuutta eikä 
vihaisuutta. Tavoitteena on yhteiskuntakelpoisen seurakoiran luonne. 
 
Maltankoiran älykkyys ilmenee eri tavoin eri yksilöissä. Se voi olla ongelmanratkaisutaitoa 
(aktiivilelut, pääseminen pois omasta huoneesta aukaisemalla ovi tai muu este), ympäristön 
hahmottamista (agility) tai oppivaisuutta (tottelevaisuuskoulutus). 
”Maltankoira on pieni koira mutta suuri persoonallisuus” ja se voi ajatella itseään hyvinkin suurena 
koirana. Maltankoirassa on edelleenkin esi-isiltä saatua terrieriluonnetta, joka voi tulla esille 
johtajaluonteena ja dominointina joissakin yksilöissä enemmän ja toisissa yksilöissä vähemmän. 
Terveys- ja elinvoimaisuuskyselyn yhteydessä arvioitiin myös oman koiran luonnetta kuvailemalla 
koiran luonnetta seuraavilla sanoilla 
  Pirteä                          Arka   
  Ystävällinen                         Rohkea   
  Iloinen                         Aggressiivinen  
  Rauhallinen  Dominoiva    
  Hermostunut  Alistuva    
  Alakuloinen  Kärsiikö koira eroahdistuksesta?  
  Panikoiva   
Rodussa arvioitiin esiintyvän arkuutta, mikä ominaisuus ei kuulu maltankoiran luonteeseen. Osa 
näistä ongelmista on perinnöllisiä tai hankittuja ominaisuuksia, joiden syynä on ylisuojeleva tai 
väärä kasvatus. Pelokkuudella on todettu olevan suuri periytymisaste. Maltankoira on 
hyväntahtoinen ja yhteistyöhaluinen, mutta se voi olla myös itsepäinen ja erittäin 
voimakastahtoinen. Se vaatii normaalin tapakasvatuksen. Maltankoira on valpas ja leikkisä ja 
helppo koulutettava. Se tarkkailee omistajaansa kaiken aikaa ja se löytää varsin nopeasti 
omistajansa ”heikot kohdat” päästäkseen omiin tavoitteisiinsa. 
Luonne on tärkeä osa rodun yleisvaikutelmaa – arat tai aggressiiviset yksilöt tulisi poistaa 
jalostuksesta. Pennunostajia tulisi opastaa riittävän hyvin koiran oikeasta kasvatuksesta. 
Alun pitäen maltankoiran käyttötarkoitus oli olla laivoilla rottakoirana. Nykyään maltankoira on 
yksinomaan seurakoira ja koristekoira. Vuosittain kuitenkin muutama omistaja harrastaa sen kanssa 
muun muassa tottelevaisuutta ja agilityä. Vuonna 2007 Kennelliitto palkitsi 1 maltankoiran myös 
kaverikoirana. 
 
4. 3. Terveys 
 
Maltankoiran omistajajäsenille ja kasvattajille tehtiin terveys- ja elinvoimaisuuskysely vuoden. 
2007 keväällä. Kyselyyn antamissaan vastauksissa omistajat/kasvattajat arvioivat oman koiran 
ulkomuodollisia ja terveydellisiä seikkoja: muun muassa karvan laatua, hännän kaarta, pigmenttiä, 
rakennetta, silmävuodon yleisyyttä, koirassa ilmenneitä sairauksia sekä luonnetta. Tärkeää oli 
täyttää lomake vaikka koira olisi ollut täysin terve. Kyselyyn toivottiin vastattavan, vaikka koira 
olisikin jo kuollut; mutta kysely ei koskenut ennen vuotta 2000 kuolleita koiria. Kysely oli 
koirakohtainen ja jokaisesta koirasta tuli täyttää oma lomake. 
Kyselylomakkeita postitettiin 114 maltanomistajalle. Kyselyyn vastasi 43 % kyselylomakkeen 
saaneista. Vastaukset koskivat 81 koiraa. Näistä koirista 39 % oli ollut terveitä 10 vuoden ikään 
saakka, ja sairauksia oli ilmennyt vasta 10 ikävuoden jälkeen; 61 % koirista kantaa jotakin sairautta 
tai on altistunut 1 - 10 ikävuosien välisenä aikana jollekin sairaudelle – samalla koiralla saattoi 
ilmetä yhtaikaa myös useita eri sairauksia. 
Kyselyn avulla kerättiin tietoa maltankoiran nykytilasta ja erityisesti sellaisista sairauksista ja 
vioista, joista ei ole mahdollista saada tietoa virallista tietä. Kyselyn tuloksista laadittiin kooste. 



 26 

Koska maltankoiran terveydestä ei ole koskaan aikaisemmin kerätty terveystietoja, ei näin ollen ole 
olemassa mitään tilastoituja tietoja, joihin nyt saatuja tietoja voitaisiin verrata tai tehdä suoria 
johtopäätöksiä rodulle yleisistä tai tyypillisistä vioista. Sairauksia on kyselyn kautta tuotu esiin 
mutta ne ovat olleet yksilökohtaisia eikä niiden perusteella voida päätellä, että ne olisivat juuri tälle 
rodulle tyypillisiä tai yleisiä. 
Kyselyn laajuuden ja vastausprosentin perusteella tämän hetkisestä maltankoiran terveys- ja 
elinvoimaisuustilanteesta voi saada vain osittaisen kuvan. 
 
4.3.1. PEVISA-ohjelmaan sisällytetyt sairaudet 
Maltankoira ei kuulu PEVISA-ohjelmaan 
 
4.3.2. Muut Suomessa rodulla todetut merkittävät sairaudet 
Pääsääntöisesti maltankoiraa voidaan pitää terveenä ja pitkäikäisenä rotuna. Keskimäärin 
maltankoira elää 12 vuotta - Suomen vanhin maltankoira oli kuollessaan 17 v 11 kk. 
1980-luvulla maltankoirassa tuli esiin epilepsiatapauksia ja patellaluksaatiota, joiden sairauksien 
vastustamiseen silloinen jalostustoimikunta ryhtyi suosittelemalla kasvattajille jalostukseen 
käytettävien yksilöiden polvitutkimusta sekä pidättäytymään käyttämästä jalostukseen linjoja, joissa 
oli todettu epilepsiaa. Nyt tehdyn terveys- ja elinvoimaisuuskyselyn vastauksissa tuli esille 
patellaluksaatiota 4 koiralla ja epilepsiaa 2 koiralla. 
 
Suoritettuja terveystutkimuksia 
Koira on virallisesti polvitarkastettu:                                                         kyllä       ei   
Kyselyn tuloksena todetaan, että polvitarkastettuja koiria oli 10 koiraa 
0-tulos>7 koiraa, 
1- tulos>1 koira, 
2- tulos>1 koira, 
4- tulos>1 koira 
Koira on virallisesti silmätarkastettu                                                          kyllä        ei   
Kyselyn tuloksena todetaan, että silmätarkastettuja oli 6 koiraa  
1 koira >ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia, 
1 koira >todettu harmaakaihi, 
muita tuloksia ei tiedossa 
 
 
Purenta 
Maltankoiralla tulee olla 
leikkaava purenta 
 

purentavirhe  
yläpurenta   
alapurenta   
asentovirhe  
hammaspuutos  
missä puutoksia ilmenee? 

      hammaskivi  
 
 
 
 
 
 
 
 

Maltankoiralla tulee olla leikkaava saksipurenta. Kyselyn tuloksista kävi ilmi, 
että maltankoirilla esiintyy alapurentaa, yläpurentaa ja yksittäisiä 
hammaspuutoksia 

�  Etuhampaissa - 5 hammasta normaalin 6 hampaan sijaan. Viat 
näkyvät vasta maitohampaiden vaihtumisen yhteydessä noin 4-6 
kuukauden iässä. 

�  Enemmistö purentavirheistä oli alapurenta. Yläpurennalla vastaajat 
tarkoittivat oikeaa purentaa. Paha yläpurenta = alahampaat kiinni 
kitalaessa. 

�  Hammaskivi oli ongelmana useilla koirilla, joka oli yhteydessä 
ientulehduksiin. 
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                Kuva: Il maltese 
 
 
 
 
 
 
                            Normaali purenta                                Yläpurenta  
 
 
 
 
 
                          Tasapurenta                                         Alapurenta 
 
 
 
 
Silmät / Silmätulehdukset  
toistuvat   
harvoin   
ei koskaan   
 
Korvat / Korvatulehduksia 
         toistuvat   
         harvoin   
         ei koskaan  
          kyllä   
          ei   
 
Napatyrä 
 
 
 
 
 
Narttua koskevia kysymyksiä 
Narttua koskevat kysymykset liittyivät lisääntymiseen – vastauksissa kuvailtiin säännöllinen 
juoksukierto, kohdun poisto tulehduksien seurauksena, vähäiset emonvaistot, synnyttää sektiolla, 
pentukuolleisuutta alle /  yli 3 vrk kuluessa tai synnytyksen yhteydessä, epämuodostumia pennuissa 
 
Minkä ikäisenä koirallanne oli ensimmäinen juoksuaika? 
(Mikäli koiranne on steriloitu, niin ennen sitä) 
 Kyllä  Ei              liian pitkä juoksuväli        liian lyhyt juoksuväli  
 Ellei, niin miten muutoin epäsäännöllisyys ilmenee? 
 Onko koiranne ollut koskaan tiineenä?   Kyllä     Ei    

 
 

�  Silmätulehduksia oli ollut muutamalla koiralla. 

�  Korvatulehduksia oli ollut muutamalla koiralla. 

�  Napatyrää tuli esille usealla koiralla – sekä 
uroksilla että nartuilla. 

�  Useille nartuille oli tehty napatyräleikkaus 

�  Pääosin nartuilla kerrottiin olevan normaali hormonitoiminta. Ensimmäiset juoksuajat ajoittuivat 7–12 
kk välille. 
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 Synnytyksiin liittyviä kysymyksiä  
 Onko nartulla ollut keskenmenoja        kyllä    ei  
 Liian aikaisia synnytyksiä                    kyllä    ei  
 Onko narttu synnyttänyt luonnollisesti     kyllä    ei  
 Onko narttu synnyttänyt sektiolla     kyllä   ei  
 Onko narttu synnyttänyt  
 epämuodostuneita pentuja       kyllä  ei  

 
Kuvaile millaisia epämuodostumia on ilmennyt 
Huulihalkio, kitalakihalkio                              
Raajojen epämuodostumia     
Muu epämuodostuma              
Esille tulivat kitalakihalkio, raajojen epämuodostuma, varvaspuutos, vesipää, muu kehittymättömyys 
 
Onko nartun emovaistot 
normaalit        vähäiset     ylireagoivat  
Nartun emonvaistojen vähäisyys ilmeni haluttomuutena hoitaa pentujaan. Emo ei halunnut imettää pentujaan 
tai ei nuollut pentujaan. Emo ei viihtynyt pentujensa luona.  
 
Pentukuolleisuus pentueissa 
kuollut synnytyksen yhteydessä  syntynyt kuolleena  
kuollut alle 3 vrk ikäisenä synnytyksen jälkeen                            
kuollut yli 3 vrk ikäisenä synnytyksen jälkeen                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Urosta koskevia kysymyksiä 
Osoittaako koiranne normaalia seksuaalista käyttäytymistä? 
Kyllä                          Ei              Millä tavalla se poikkeaa normaalista? 

 

 
 
 

 
 

Pentukuolleisuutta tuli esille ja syitä muun muassa 
�  Synnytyksen yhteydessä pentukuolleisuuden aiheutti pennun suuri koko, supistusten heikkous, 

jolloin pentu jäi synnytyskanavaan tai perätilasynnytys 
�  Kuolleena syntymiseen syynä kerrottiin istukan irtoaminen ennenaikaisesti 
�  Alle 3 vrk ikäisen kuolinsyynä oli keskosuus, vammaisuus tai muu elinvoiman puute 
�  Yli 3 vrk ikäisen kuoleman aiheuttaneita syitä olivat vesipää, keuhkojen kehittymättömyys tai 

tuntemattomat syyt 
 

�  Yleisesti vastauksissa arvioitiin uroksella normaali seksuaalinen käyttäytyminen. Mikäli urosta 
ei ollut käytetty siitokseen, sen luonnollista astumishalukkuutta ei voitu arvioida.  

�  Pehmolelujen astuminen miellettiin leikiksi. 
 

Kaikkiin kohtiin tuli vastauksia. Useilla narttukoirilla oli ollut ongelmia lisääntymisessä.  
�  Narttu ei pystynyt synnyttämään normaalisti vaan turvauduttiin jo ennakolta sektioon tai synnytyksen 

kestäessä. Syynä useimmin liian heikot tai puuttuvat supistukset, liian suuri pentu, pentu perätilassa. 
�  Keskenmenot tai liian aikaiset synnytykset. Keskenmeno tavallisimmin 5 ensimmäisen viikon aikana. 

Liian aikainen synnytys 55–58 viikolla 
�  Joillakin nartuilla oli tiinnehtimättömyyttä 
�  Muutaman nartun kerrottiin synnyttäneen epämuodostuneen pennun. 
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Yhteenveto sairauksista ja vioista, joita tuli esille kyselyn kautta 
 
SILMÄSAIRAUDET: Voimakas värjäävä silmävuoto on yleinen maltankoiralla. Silmävuotoon 
liittyviä on myös muun muassa tukkeutuneet kyynelkanavat, bakteeri tai hiivatulehdukset, allergiat, 
silmien ärsytystilat. Runsaaseen silmävuotoon saattaa löytyä myös perinnöllisiä tekijöitä. 
Virallisia silmätarkastuksia maltankoirille on tehty vähän, - ainoastaan kuudelle koiralle, joista 
yhdellä todettiin ”Membrana pupillaris persistens, tulkinnanvarainen Entropion, mutta ei todettu 
HC-, PRA- tai RD-muutoksia”. Toisella koiralla todettiin ”HC, posterior polaarinen kaihi, laaja-
alainen, aste 3, PRA, perifeerinen, ei todettu”. Yhdelle koiralle oli tehty epävirallinen silmätutkimus 
ja todettu HC, joka on perinnöllinen harmaakaihi, ja jonka arvellaan olevan resessiivisesti 
periytyvä. Sairaan koiran on täytynyt saada sairauteen altistava geeni molemmilta vanhemmiltaan. 
HC sairasta koiraa ei voi käyttää siitokseen. HC on ongelmallinen, koska se puhkeaa melko 
myöhäisellä iällä, usein 3–4-vuotiaana. Tutkittu koira oli yli 4-vuotias. Kaihista voi olla myös ei-
perinnöllinen muoto tai vanhuudesta johtuva muoto.                                                                                              
 
TULEHDUSSAIRAUDET: Samalla koiralla saattoi tulla esille useita eri sairauksia. 
”Tulehdussairaus” yleisenä ilmaisuna ilmoitettiin 19 /81 joko muun sairauden lisäksi tai erikseen. 
Maltankoirilla esiintyy korvatulehduksia, varsinkin iäkkäimmillä koirilla. Maltan korviin kasvaa 
karvaa ja jos korvakarvoja ei nypitä säännöllisesti, korvatulehduksen riski moninkertaistuu. Karvat 
tai karvoihin kiinnittynyt vaha tai lika saattaa sulkea korvakäytävän. Kun ilma ei pääse kulkemaan 
korvakäytävässä, korvaan syntyy kosteutta lisäten bakteerikasvustoa, josta seuraa korvatulehdus. 
Ensimmäisten oireiden ilmaannuttua kotihoitona on korvakarvojen poistaminen ja korvan 
puhdistaminen, mutta syntyneen tulehduksen hoitaa eläinlääkäri. 
Muita tulehdussairauksia, joita maltankoiralla kerrottiin esiintyneen, olivat anaalirauhastulehdus 
ja kohtutulehdus. Lisäksi tulehdussairauksien kategoriassa tuli esille yksi munuaistulehdus ja 
yksi aivotulehdus. 
 

 ALLERGIA:  Kyselyn vastauksissa 12/81 esiintyi erityisesti mainittuna allergia tai sen epäily. 
Koira kärsi jonkinasteisesta allergiasta tai sen epäilystä – luokiteltiin: ruoka-allergiat, kala-, vehnä-, 
naudanliha- , siitepöly- ja huonepölyallergia, varastopunkkiallergia, astma, sieni-infektiot. 
Allergiassa koiran immuunijärjestelmä on häiriintynyt ja puolustusvaste käynnistyy liian herkästi 
torjumaan ympäristön allergeenejä. Oireena on kutina, joka ilmenee eri ruumiinosien raapimisena, 
tulehduksina, ihottumana, nuhana, hengitysongelmina, silmävuotona, ihoärsytyksenä ja 
karvanlähtönä. Myös silmä ja korvatulehdukset saattavat viitata allergiaan. 
Ympäristön allergeenejä ovat muun muassa pöly, siitepöly, home ja tietyt kemikaalit. Ruoka-
aineissa allergiaa saattaa aiheuttaa myös erilaiset lisäaineet ja kemialliset säilöntäaineet. Omistajien 
epäilyt kohdistuivat useissa tapauksissa eräisiin kuivamuoniin, joita koiralle oli syötetty. 
 

 IHOTTUMA: Ihottuma ilmoitettiin 3/81erityisesti mainittuna. Koiralla oli esiintynyt ihottumaa 
ihossa, kuonossa ja tassunpohjissa, varpaiden välissä ja pään eri osissa 
Atooppisen ihotulehduksen voi aiheuttaa siitepöly, loisten, saasteiden tai homeen aiheuttama 
allerginen reaktio. Ihottumaa voi aiheuttaa maltankoiralle myöskin hoitamaton takkuinen turkki. 
 

 ANAALIRAUHASTULEHDUS: Ilmoitettiin 7/81 erityisesti mainittuna vaivana. 
 

 IENTULEHDUS: Ilmoitettiin 9/81 erityisesti mainittuna vaivana 
 

 ETURAUHASTULEHDUS: Ei tullut esille 0/81 
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 AIVOTULEHDUS: Ilmoitettiin 1/81 
Tässä tapauksessa tulehduksen syytä ei voitu selvittää eikä myöskään vahvistaa sitä, olisiko sairaus 
perinnöllinen vai sattumanvarainen. 
 

 SYÖPÄ TAI MUITA KASVAIMIA:  Ilmoitettiin 6/81 erityisesti mainittuina kasvaimet. 
Yksilöityinä akuutti leukemia, melanooma, maitorauhaskasvaimia, hännässä patti 
 

 VESIPÄÄ: Tuli esille narttua koskevien kysymysten yhteydessä oliko narttu synnyttänyt 
epämuodostuneita pentuja. 
Vesipää syntyy, kun kallon sisällä erittyvä neste ei pääse normaalisti poistumaan. Päähän kertyy 
nestettä, joka painaa aivojen kuorikerrosta. Sairauden perinnöllisyydestä ei ole tarkkaa tietoa mutta 
lyhyt kuono ja pallomainen kallo on todettu riskitekijäksi. Maltankoirilla on todettu joitakin vesipää 
tapauksia. Oireet tulevat esiin jo parin viikon ikäisellä pennulla mutta pentu voi vaikuttaa terveeltä 
useita kuukausiakin. Vesipää johtaa yleensä koiran lopettamiseen varsin nuorena. 

 
 NIVELRIKKO: Tuli esille 2/81 ja oli johtanut koiran lopettamiseen 
 

 PATELLA LUXAATIO: Tuli esille 3/81 asteikolla 1 – 4 yhden saman pentueen koirissa 
Patellaluksaatio on perinnöllinen vika, jossa polvilumpio siirtyy normaalilta paikaltaan reisiluun 
nivelnastojen välisestä urasta polven etupuolelta jommallekummalle puolelle, joko raajan ulko- tai 
sisäpuolelle. Luksaatio voidaan todeta jo nuorella iällä. Se ilmenee ontumisena tai siten että koira 
pitää jalkaansa kokonaan ylhäällä. Polvilumpiota paikallaan pitävä ura voi olla synnynnäisesti 
epämuodostunut tai liian matala, reisiluu ja sääriluu voivat olla toisiinsa nähden virheasentoiset tai 
polvilumpio voi olla väärin sijoittunut. 
Luokittelussa käytetään kuutta eri asteikkoa (0–5). Nollan polvet ovat terveet, lievin aste on 1- 
polvet ja koira voi olla kokonaan oireeton, sen sijaan vaikeimmat asteet 3–4 edellyttävät 
leikkaushoitoa. Virallisesti polvitutkittuja maltankoiria on vähän, tähän mennessä 10 koiraa, joista 1 
koira oli asteikolla 4. 
 

 SYDÄMEN SIVUÄÄNI: Tuli esille 1/81 yleensä vanhoilla koirilla  
 

 SYDÄNSAIRAUS: Tuli esille 5/81 sydämen vajaatoiminta, sydämen laajentuma 
Sydänsairauksia on maltankoirilla tavattu jonkin verran. Tavallisimmin ne ovat tulleet esille koiran 
vanhetessa ja useimmin yli 10-vuotiailla. Varsinaisesti synnynnäisiä sydänsairauksia ei ole 
tilastoitu. 
 

 KIVESVIKA: Tuli esille 4/81 
Uroksen molemmat kivekset ovat normaalisti kivespussissa mutta joissakin tapauksissa toinen tai 
molemmat kivekset saattavat jäädä nivuskanavaan tai vatsaonteloon. Maltankoirilla esiintyy 
kivesvikaa. Kivesvian periytymisestä on erilaisia käsityksiä mutta aiheuttajana oletetaan yhtä tai 
useampaa perintötekijää. 
 

 PURENTAVIKA: Tuli esille 12/81 alapurenta, yläpurenta, hammaspuutoksia. Paha yläpurenta 
oli silloin kun se vaati kirurgisia toimenpiteitä. Purentaviat ovat perinnöllisiä. 
 

 NAPATYRÄ: Tuli esille 8/81 
Jos napa-aukon sulkeutuminen pentuaikana hankaloituu, syntyy napatyrä eli vatsaontelon kalvoon 
jää reikä. Usein navan aukko on perintötekijöiden vaikutuksesta liian suuri ja sulkeutuminen ei 
onnistu. Napatyrä voidaan todeta usein jo pennun eläinlääkäritarkistuksessa ennen pennun 
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luovuttamista. Napatyrä voi olla synnynnäinen tai hankittu. Napatyrää esiintyy maltankoirilla melko 
runsaasti. Napatyrää on pidetty perinnöllisenä. 
 

 KILPIRAUHASONGELMIA : Ei tullut esille 0/81 
 

 VIRTSATIEONGELMIA: Tuli esille 2/81 tulehduksia/virtsakiviä 
Virtsatietulehdukset nartulla, kerrottiin puhjenneen synnytyksen jälkeen. Virtsakivien aiheuttamat 
oireet saatetaan sekoittaa virtsatietulehdukseen. 
 

 VIRTSAKIVIÄ: 3/81 
Esiintyy harvemmin maltankoirilla. Joissakin tapauksissa taipumus saada virtsakiviä voi olla 
perinnöllinen. 
 

 MUNUAISVIKA: Tuli esille 1/81 
Tarkempaa selvitystä tapauksesta ei saatu. 
 

 MAKSAVIKA: Tuli esille 3/81 kohonneet maksa-arvot, maksan vajaatoiminta, shuntti 
Maksan toimintaa estävä shuntti on synnynnäinen vika. Shuntin seurauksena veri kiertää maksan 
ohi. Jos verenkierto ei tapahdu maksan kautta, epäpuhtaudet eivät poistu verestä ja koiran 
elimistössä syntyy häiriöitä. Seurauksena on yleinen myrkytystila. Oireina esiintyy erilaisia 
kohtauksia ja oireet voivat vaihdella. Yleensä oireilu alkaa jo pentuna mutta voi alkaa 
myöhemminkin riippuen shuntin sijainnista ja lukumäärästä maksassa. Tila johtaa yleensä 
kuolemaan jo ensimmäisen elinvuoden aikana. Maksan shuntti on vakava sairaus ja terveyskyselyn 
vastauksissa sitä esiintyi muutamalla koiralla sekä todettuna tai epäilynä. Maksan shuntin epäillään 
olevan perinnöllinen sairaus. 
Maksashuntin diagnoosi perustuu verinäytteisiin, sappihapon mittaamiseen, radiografiaan ja 
ultraääniluotaukseen. Shuntti suljetaan tavallisesti leikkauksella ja leikkauksen onnistuminen 
riippuu shuntin sijainnista ja vakavuudesta. 
 

 EPILEPSIA: Tuli esille 2/81 
Epilepsian oireena ovat lyhyen hetken kestävät kouristukset, joissa koiran ruumis kouristelee ja 
nykii. Kohtaukset voivat olla perinnöllisiä tai niitä voivat aiheuttaa muut sairaudet. Epilepsia 
diagnoosiin päädytään vasta sen jälkeen kun kohtauksia on ollut useita eikä niille löydy muuta 
selitystä. Epilepsiaa voi aiheuttaa myös loukkaantumiset ja se voi olla myös perinnöllinen. 
 

 RUUANSULATUSKANAVAN ONGELMIA: Tuli esille 4/81 
Terveyskyselyn vastauksissa esiintyi ruokatorven laajentumaa muutamalla maltankoiralla. Sen 
oireena on oksentelu, joka ilmenee pennun kasvuaikana. Tämä voi johtua perinnöllisestä 
kehityshäiriöstä. Vika pahenee siirryttäessä kiinteään ruokintaan. Röntgentutkimuksella voidaan 
määrittää sairauden vaikeusaste ja hoitomahdollisuudet. 
 

 HENGITYSONGELMIA:  Tuli esille 2/81 henkitorven sisään painuminen; koira vetää henkeä 
voimakkaasti varsinkin rasituksessa. Hyvin lyhytkuonoisella koiralla esiintyvä vaiva.  
 

 EPÄMUODOSTUMIA: Tuli esille 6/81 toinen takajalka vino, epämuodostuneet etujalat, 
pihtipolvet, toisesta silmästä puuttuu kyynelkanava, häntä epämuodostunut. Tarkempaa selvitystä 
vioista ei saatu. 
 

 MUU SAIRAUS/VIKA:  Erityisinä mainintoina tuli esille muun sairauden yhteydessä tai 
erikseen seuraavia kuvauksia: tyrä, napatyrä, mäyräkoirahalvaus, luupiikki selässä, muu 
selkäsairaus, PRA-epäily, muu silmäsairaus, vilkkuluomen pullistuma, purentavirheet, 
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hammaspuutteet, verenkiertohäiriö, kuolio, henkitorvi ei supistu aina tarpeen mukaan, häntäviat, 
kyynelkanava puuttui toisesta silmästä 

 ONKO KOIRALLANNE OLLUT MUITA VAKAVIA TERVEYDELLISIÄ  
ONGELMIA/SAIRAUKSIA MENNEISYYDESSÄ? 
Tuli esille 5/81 muun muassa selkäsairaus, herkkä vatsa, verenkiertohäiriö hännässä 
 
      Kyllä             Ei   Mitä?       

Onko koira ollut eläinlääkärin hoidossa tai leikkauksessa?        
Kyllä  Ei  Miksi?       
 

 
 
 
 
 

 
Heikkouksia, virheitä tai puutteita, joita kyselyn kautta tuli esille ja joihin tulisi kiinnittää 
huomiota 
Maltankoirissa on tällä hetkellä jonkin verran kookkaita ja raskaita, pieniä ja neliömäisiä yksilöitä 
mutta yleisesti ottaen koot ja mittasuhteet ovat oikeanlaisia. Liioitellut koot, tyypit ja päät tulisi 
karsia pois eikä niitä pitäisi suosia näyttelyissä. Muun muassa liian lyhyt kuono-osa aiheuttaa 
koiralle hengitysvaikeuksia ja hammaspuutoksia. Yksittäinen ulkomuodollinen seikka on maltan 
häntä, jossa ilmeni paljon toivomisen varaa. Tiukka häntärulla, matala häntä, lyhyt häntä olivat 
tavallisimmat. Lisäksi silmien sijainti liian lähellä toisiaan, josta syystä koiran pään kerrottiin 
muistuttavan ”ketun päätä”. 
Arkuus tai muut puutteet hermorakenteessa rajoittavat koiran sekä sen omistajan elämää. Arkuuteen 
ja pelokkuuteen tulee suhtautua jalostuksessa vakavasti koska ne ovat voimakkaasti periytyviä 
ominaisuuksia – tutkimuksen mukaan jopa 50 % .( Goddard ja Beilharz 1983, Sundgren 2003 ) 
Hammaskivi ja silmävuoto olivat yleisiä vitsauksia maltankoiralla. Lisääntymisongelmien ( sektiot, 
pentukuolleisuus, liian pienet pentuekoot >1 pentu ) vuoksi siitokseen käytettävien narttujen 
elinvoimaan tulisi kiinnittää huomiota. Myös purentavirheisiin tulisi kiinnittää enemmän huomiota 
ja välttää käyttämästä jalostukseen linjoja joissa esiintyy mm. voimakasta ylä- tai alapurentaa. 
Sairauksien (tulehdussairauksien) vastustuskyvyn vähentyminen ja aikaisemmin esiintymättömien 
vakavien sairauksien esiintulo. Useita sairauksia voi aiheuttaa tai pahentaa ympäristötekijät tai 
hoidon puute. 
Yhteenvetona voidaan todeta, että maltankoirasta ei tällä hetkellä ole niin tarkkaa terveystietoa, 
jonka perusteella voitaisiin laatia luotettava tilastollinen arviointi rodun tämän hetkisestä 
terveydentilasta. Sairauksien tai muiden rodussa ilmenevien puutteiden osalta tilanne olisi 
asetettava seurantaan säännöllisin määräajoin. 
 
4.3.3 Yhteenveto rodulla muissa maissa tai kirjallisuudessa kuvatuista sairauksista 
 
Teoksessa The Guide to Owning a Maltese Bradlyn James mainitsee maltankoiran vioiksi tai 
sairauksiksi vaikeudet synnytyksessä, hypoglycemian, alhaisen veren sokeriarvon (low blood 
sugar), vesipään (hydrocephalus/water on the brain), kaksoishampaat (presence of extra teeth), 
piilokiveksisyyden/yksikiveksisyyden, polvien heikkoudet (patellar luxation), epänormaalin 
turkinkasvun (abnormal hair growth), kuurouden ja sokeuden. 
Teoksessa An Owner`s Guide to a Happy Helthy Pet The Maltese Bobbie Linden mainitsee 
maltankoiran vioiksi ja sairauksiksi maksasuntin (portosystemic shunt), polvien heikkoudet (luxated 
patella), kunnon romahtaminen (collapsing trachea) ja valkoisen koiran syndrooman (white dog 
shaker syndrome). 

�  Eläinlääkärin hoidossa kerrottiin koiran olleen hammaskiven poiston, hampaiden poiston, 
rokotuksien vuoksi tai muun rutiiniasian vuoksi..  

�  Leikkauksissa kohdun poiston, kastraation, polvileikkauksen tai sektion vuoksi. 
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Teoksessa Koiran vaivat Bruce Fogle mainitsee maltankoiran vioiksi ja sairauksiksi esiin työntyvät 
silmät), kyynelkanavan tukkeumat, sydänviat ja maksan ohivirtauksen eli maksashuntin. 
Muissa maissa maltankoirassa esiintyvistä sairauksista ei ole saatavilla luotettavaa tilastointia. 
 
4.4 ULKOMUOTO - Ulkomuodollisia ja rakenteellisia seikk oja 
 
KARVA  

�  Maltankoiralla tulee olla silkkinen, laskeutuva, runsas, pitkä, valkoinen karvapeite 
 
Lyhytkarvaisuus/huono karvan kasvu  
Karvan laatu 

villava, kiharainen  
pumpulinen/ pehmeä  
jouhimainen/karkea  
silkkinen   

 
HÄNTÄ  

�  Hännänkaaren tulee olla ilmava 
 
 
Häntämutka     
Töpöhäntä       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RAAJAT  

�  Takaraajojen tulee olla yhdensuuntaiset ja takaa 
katsottuina pystysuorat pakarasta maahan 

�  Eturaajojen tulee olla rungonmyötäiset, suorat ja 
yhdensuuntaiset 

�  Etukäpälät/takakäpälät tulee olla pyöreät, varpaat 
tiiviit ja kaartuneet. Kaikkien polkuanturoiden 
tulisi olla mustat. Kynsien tulisi myös olla mustat 
tai ainakin tummat . 

 
 

Kuvat: Il Maltese (Franco Prosperi ja Fabrizio Bonnano, 
Giovanna, Gaggiotti) 
 

Annetuissa vastauksissa arvioitiin oman koiran 
hännässä häntämutka, liian lyhyt häntä 

�  Häntää arvioi enemmistö vastaajista: 
tiukka häntä, matala hännän asento, 
hännän kaari litteä. Kippura häntä. 

 

Annetuissa vastauksissa arvioitiin oman koiran 
karvan laatua villava, kiharainen, pehmeä, 
pumpulinen, karkea, silkkinen.  

�  Enemmistö vastaajista arvioi karvan 
laadun olevan pehmeä ja pumpulinen. 

 

Annetuissa vastauksissa arvioitiin omalla koiralla käyrät 
eturaajat 

�  Enemmistö arvioi eturaajat käyriksi 
�  Muutamassa vastauksessa kuvailtiin myös 

koiran olevan pihtikinttu 
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PIGMENTTI  
Pigmentin kirsussa, silmissä ja polkuanturoissa tulee olla musta 
hyvä    
heikko/haalistunut   
puuttuu kokonaan   
puuttuu osittain   
haalistuu ajoittain   
Pigmenttivajaus 
Vaaleat silmät    
kirsussa    
Tarkenna: 
huulissa    
polkuanturoissa   
SILMÄT 
Silmävuodon aiheuttamat värjäymät eivät ole virhe mutta pilaavat maltankoiran ulkomuodon 
Silmävuoto 
voimakas    
vähäinen    
ajoittainen    
 
 
 
RUNKO 
Maltankoiran tulee olla luustoltaan vankka olematta raskas tai karkea. Sirorakenteisuus ei saa tarkoittaa 
heikkorakenteisuutta.  Rotumääritelmän mukaan maltankoiran tulee olla ulkomuodoltaan pienikokoinen ja 
rungoltaan pitkähkö. Säkäkorkeus: uroksilla 21–25 cm, nartuilla 20–23 cm. Paino: 3–4 kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Liian lyhyt kaula                                                 Liian neliömäinen 
 
 
 
 
 
 
 
                                Köyry selkälinja                                                     Excellent 
 
 
 
 
                      Kuvat: Il maltese (Franco Prosperi ja Fabrizio Bonnano, Giovanna, Gaggiotti) 
 
Olemukseltaan maltankoiran tulee olla hyvin tyylikäs ja ylväsryhtinen ja kokonaisvaikutukseltaan 
sen tulee olla tasapainoinen ja sopusuhtainen. Selkälinjan tulee olla tasapainoinen niin seistessä 
kuin liikkeessä ja hännän kaaren ilmava. 
 

Annetuissa vastauksissa arvioitiin oman koiran pigmenttiä 
hyvä, haalistunut, haalistuu ajoittain, kirsussa vajetta 

�  Enemmistö arvioi koiransa pigmentin hyväksi 
�  Nartuilla arvioitiin ajoittain haalistuva pigmentti 

kirsussa 
�  Vanhoilla koirilla haalistuva kirsupigmentti 
�  Täydellistä pigmenttivajetta ei vastauksissa tullut 

esille. 

Silmävuoto todettiin olevan maltankoiran vitsaus. 
�  Enemmistö arvioi silmävuotoa esiintyvän 
�  Silmävuotoa arvioitiin esiintyvän ajoittaisesti 

voimakkaana tai vähäisenä. 
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�  Näyttelyissä nähdään maltankoiria tavallisimmin 1–5 yksilöä, 
�  suuremmissa näyttelyissä 1–15.yksilöä 
�  Maltankoirien näyttelykäyntikerrat ja laatuarvostelut Suomessa vuonna 2007 

käyntikertoja 166, joista narttuja 94 ja uroksia 72 - kaavio 
ERI > 124, 
EH > 34, 
H > 6, 
T > 1. 
Näyttelyissä käyvien maltankoirien taso on yleisesti kuitenkin erinomainen tai erittäin hyvä. 
Kaavio 8.                                     

5. YHTEENVETO AIEMMAN TAVOITEOHJELMAN TOTEUTUMISESTA 
 
Maltalaiset ry:llä ei ole ollut aikaisemmin varsinaista rodun tavoiteohjelmaa. 
Jalostusohjesäännössä ei ole ollut konkreettisia tavoitteita, joita olisi voitu seurata, vaan 
keskeisenä tavoitteena on ollut edistää yhteistyötä kasvattajien kesken ja sitä kautta saada 
maltankoirakanta vastaamaan luonteeltaan, rakenteeltaan, ulkomuodoltaan ja 
siitosominaisuuksiltaan FCI:n rodulle asettamia määritelmiä. Jalostusohjesääntö on antanut 
suosituksia jalostuskoirien käyttöön muun muassa nartun iän suhteen sekä antanut neuvoja 
siitosyhdistelmien suunnittelussa. Vanha sisäinen jalostusohjesääntö asetti myös jonkinasteisen 
kriteerin jalostukseen käytettävien koirien näyttelytuloksista. 
Periyttämistulosten seuraaminen 
Jalostustoimikunta ei ole tehnyt seurantaa 
Jälkeläistarkkailu 
Jalostustoimikunta ei ole kerännyt myöskään tietoja siitosehdotusten tuottamista pentueista. 
Periyttämistulosten seurantaa ja jälkeläistarkkailua varten ei ole ollut sovittuja mittareita eikä 
myöskään vakiintunutta käytäntöä urosten periyttämistuloksien ja jälkeläistarkkailun seurataan 
ja vertailuun 
Jalostuskertomuksen laadinta 
Jalostustoimikunta on laatinut vuosittain jalostuskertomuksen toimintavuoden 
toimintakertomuksen yhteyteen. Jalostuskertomus on ollut yleensä kuvaus vuoden aikana 
jalostukseen käytetyistä yhdistelmistä ja syntyneistä pentueista 
Muu koiranjalostukseen liittyvä toiminta 
Muu koiranjalostukseen liittyvä toiminta pitää sisällään pentuneuvonnan. Pentuneuvonta on 
ollut uusien maltanomistajien ohjausta ja mahdollisesti ilmenneiden ongelmien ratkaisemista. 

Maltankoirien näyttelykäyntien määrät ja 
laatuarvostelut
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6. JALOSTUKSEN TAVOITTEET JA STRATEGIAT 
 
6.1  Rotujärjestön tavoitteet ja strategiat 
 
Rotujärjestön tavoitteet 
 
Rotuyhdistyksen tavoitteena on pitää 
a) 
maltankoira terveenä ja elinvoimaisena eikä sen 
ulkomuodossa tapahdu merkittäviä muutoksia 
muotivirtausten tai väärien jalostusvalintojen 
vuoksi. Rodun ulkomuoto säilyy 
liioittelemattomana ja rakenne terveenä. 
b) 
maltankoira luonteeltaan terveenä, eivätkä 
arkuus, aggressiivisuus tai muut luonnehäiriöt 
lisäänny, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) rodun kasvatus vastuuntuntoisten ja rodusta 
aidosti kiinnostuneiden kasvattajien käsissä ja 
edistää rodun tunnettavuutta antamalla rodusta 
objektiivista informaatiota, jotta rodun jalostus 
ei joudu asiantuntemattomien kasvattajien 
käsiin tai jalostus jatku hallitsemattomasti 
vastaten ainoastaan ylikuumenneeseen 
pentukysyntään 
d) pitää huolta siitä, että kasvattajat valitsevat 
pennuilleen vastuuntuntoiset kodit ja antavat 
uudelle pennun omistajalle oikeaa informaatiota 
maltankoirasta ja sen hoidosta. 
 
 
 
 

Rotujärjestön strategia 
 
Strategiat tavoitteisiin a–b) 
 
Ohjaamalla jalostusvalintoja siten, että 
geenipooli ei vinoudu eikä sisäsiitosaste kasva 
satunnaisesti valikoitujen linjojen käytöstä. 
Yksittäisen uroksen liikakäyttö kaventaa 
geenipoolia. Sisäsiitosasteen kasvaessa 
elinvoimaisuus ja lisääntymiskyky heikkenee 
(narttuja jää tyhjäksi, pentuekoot pienenevät ja 
pentukuolleisuus lisääntyy) Vastustuskykyyn 
vaikuttavien geenien köyhtyessä yleistyvät 
autoimmuunisairaudet. Jalostusvalinnoilla 
voidaan vaikuttaa sellaisiin koiran 
ominaisuuksiin, jotka eivät näy koiran 
ulkomuodossa, esim. vastustuskyky erilaisia 
taudinaiheuttajia vastaan. 
Rodun tilan seuranta määräajoin  
Toteutetaan suorittamalla terveys- ja luonne- 
kysely kasvattajille ja omistajille. 
Seurantaa varten sovitaan standardi lomake ja 
seurantajaksot. 
Vuosittain tehdään rodun tilastot ja 
analyysit, jalostukseen käytetyistä koirista, ja 
niiden jälkeläisistä 
Julkaistaan rotuyhdistyksen lehdessä 
 
Strategiat tavoitteisiin c–d) 
Kasvattajat liittävät uuden pennun omistajan 
ensimmäiseksi vuodeksi yhdistykseen 
pentuejäseneksi. Jäsenhankintakampanjat 
yhdistykseen uusien jäsenien saamiseksi. 
Rotuyhdistys tarjoaa kasvattajille, harrastajille 
ja rodusta kiinnostuneille objektiivista ja oikeaa 
tietoa jäsenjulkaisun kautta sekä kannustaa 
omistajia näyttely, agility tai muuhun 
toimintaan koiran kanssa. 
Rotuyhdistyksen kautta kasvattajalla on 
mahdollisuus saada ”pentupaketti”, joka sisältää 
kirjallista aineistoa pennun hoidosta uudelle 
pennunomistajalle sekä maltankoiran turkin 
hoidosta ja hoitovälineistä 
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e) pitää huolta siitä, että yhteistyö kasvattajien 
välillä on avointa. 
f) pitää yllä avointa keskustelua maltankoiran 
kasvattajien kesken ja kaikkien maltankoiran 
harrastajien kesken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g) yhteyksiä ulkomaisiin kasvattajiin ja 
mahdollisuuksien mukaan rotujärjestöihin 
 
 

 
 
Strategia tavoitteeseen e–f) 
Uusia kasvattajia ohjataan ja neuvotaan 
kaikissa kasvattamiseen liittyvissä asioissa ja 
heille annetaan tietoja maltankoirista ja 
maltankoirien menneisyydestä, 
nykyisyydestä ja tulevaisuudesta.  
Uudella kasvattajalla on mentorina yleensä se 
vanhempi kasvattaja, jolta hän on ostanut 
jalostuskoiransa. Kasvattajia kannustetaan 
avoimempaan yhteistyöhön riippumatta siitä, 
mistä uusi kasvattaja on hankkinut 
jalostuskoiransa. 
Rotuyhdistys valitsee alueelliset mentorit. 
 

Strategia tavoitteeseen g) 
Mahdollisuuksien mukaan yhteydenpito 
ulkomaisiin tahoihin internetin tai jäsenjulkai-
sun kautta.  
Näyttelyissä solmitaan suhteita ulkomaisiin 
kasvattajiin. ja pyritään säilyttämään ne hyvinä. 
 

 
6.2. Uhat ja mahdollisuudet 
 
     Taulukko 8. 

Vahvuudet 
·  Sukusiitos-% populaation kokoon 

nähden pieni  
·  Hyödyntämätöntä jalostusmateriaalia on 

olemassa – ”kotikoirat” 
 

·  Luonteet ovat pääosiltaan  
·  Pääosiltaan terverakenteisia hyviä 
·  Pääosiltaan terve rotu ja pitkäikäisiä 

 
 
 
 
 
 

·  Pääosiltaan rodun taso on hyvä 
·  Viehättävä seurakoira 
·  Palkitseva näyttelykoira 
·  Rodussa ei muotivirtauksia vaan 

näyttelyissä ja jalostuksessa arvostetaan 
rotumääritelmän mukaisia ja 
terverakenteisia maltankoiria 

·  Maltankoira ei ole ns. muotikoira, 
vaikka kysyntä ylittää tarjonnan 

Heikkoudet 
·  Aktiivisia kasvattajia vähän, jolloin 

yksittäisen kasvattajan jalostusvalinnat 
ja kasvatuksen laajuus vaikuttavat 
kannan kokoon ja rakenteeseen 

 
·  Hyväksytään, että pieni koira saa olla 

hiukan äksy. Arkoja ja aggressiivisia 
yksilöitä käytetään jalostukseen 

·  Etuosat kapeita, rakennevirheet  
·  Hammasongelmat 
·  Silmävuoto 
·  Puuttuu järjestelmällinen 

terveystilanteen seuranta 
 

·  Vaativa turkinhoito 
·  Pääosiltaan samat koirat näyttelyissä 
·  Muotivirtaukset näkyvät rodun 

ulkomuodossa 
·  Ulkomuoto vaihtelee eri yksilöiden 

välillä 
·  Moninaiset/epärealistiset 

valintaperusteet  pennun hankinnassa 



 38 

·  Kasvattajien vastuu pentujen 
sijoittumisesta sopiviin koteihin 

·  Tietotaidon lisääntyminen rodusta 
 
 

·  Rodun kauneus voi johtaa ostajan 
vääriin valintoihin 

·  Kasvattajien välinen vähäinen yhteistyö 
·  Tuontikoirien terveystaustojen 

tuntemattomuus 
·  Mahdollisuudet 
·  Suunnitelmallinen jalostus käyttämällä 

erilinjaisia uroksia ja narttuja. 
Ensisijainen vastuu rodusta on 
kasvattajilla ja jalostusuroksen 
omistajilla. 

·  Kriittisten jalostusvalintojen kautta 
luonteet säilyvät terveinä 

·   
 

·  Jalostukseen käytetään terveitä yksilöitä 
·  Terveystilanteen seuranta 
 
 
·  Yhteistyö ja tiedon kulku kasvattajien 

välillä avoimeksi 
 
 
 
 
 

·  Uhat 
·  Samoja yhdistelmiä toistetaan ilman 

pentuseurantaa 
·  Yksittäisten koirien liikakäyttö 

 
 

·  Satunnaiset jalostusvalinnat lisäävät 
luonneongelmia, josta syntyy koiran pito 
ongelmia 

 
·   
·  Uusia vakavia sairauksia tulee rotuun 
·  Perinnölliset sairaudet lisääntyvät 

 
 

·  Avoimuuden puute ja leimautumisen 
pelko kasvattajien kesken 

·  Omien koirien sairauksien tai vikojen 
salailu 

·  Kasvattajien piittaamattomuus pentujen 
sijoittumisesta oikeisiin koteihin 
Pentukysyntä ohjaa jalostusta 

 
 
6.3. Varautuminen ongelmiin 
 
Rotuun kohdistuvia riskejä on olemassa ja varautumiskeinot riskeihin niiden välttämiseksi 
tulisi ennakoida. Maltankoiraan kohdistuvista riskeistä ehkä suurin on geenipoolin kapeneminen 
tai vinoutuminen. 
Kaikki alla esitetyt riskit eivät kuitenkaan ole todennäköisiä mutta kyllä mahdollisia. 
 

Taulukko 9. 
Ennakoitu riski Syy Riskiin 

varautuminen 
Riskin välttäminen 

Geenipooli vinoutuu tai 
kapenee liikaa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yksittäisten koirien 
liikakäyttö 
jalostukseen 
Samoja yhdistelmiä 
toistetaan 
 
 
 
 
 
 

Seuraamalla ja 
tiedottamalla 
jalostuskoirien 
käyttömääriä sekä 
eri linjojen 
käyttöä 
Kiintiö uroksen 
jälkeläisille 
 
 
 

Astutetaan narttuja 
erilinjaisilla uroksilla 
Tuodaan Suomeen 
erilinjaisia narttuja ja 
uroksia 
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Jalostuspohja kapenee Jalostuksessa liian 
vähän koiria 

Koiria käyttöön 
eri pentueista 

Näyttelyissä 
käymättömät koirat 
esille 

Tuontikoirien 
terveystaustojen 
tuntemattomuus 

Terveystietoja ei ole 
saatavilla 

Tuontikoirasta/sen 
vanhemmista 
vaaditaan 
terveysselvitykset 

Seurataan linjoja, 
yhdistelmien terveyttä ja 
yhteensopivuutta 

Rodun terveyden ja 
elinvoiman 
heikentyminen 
 
Uudet sairaudet 
lisääntyvät 

Suunnittelematon 
jalostus 

 

Vältetään 
sukusiitoksia 
Painotetaan 
edelleen 
jalostuksessa 
terveyttä 

Kerrotaan avoimesti 
mahdollisista 
sairauksista 

Ylikuumentunut 
pentujen/narttupentujen 
kysyntä rodussa  
 

Olettamus 
taloudellisesta 
hyödystä 

Oikea 
tiedottaminen 
 

Oikea tiedottaminen 

 
6.4. Toimintasuunnitelmat  JTO:n toteuttamiseksi 

JTOn toteutumista seurataan seuraamalla koirien terveydentilaa. 

Ohjelman mukaisiin tavoitteisiin pyritään 
·  noudattamalla SKL-FKK:n jalostukseen liittyviä ohjeita ja määräyksiä, yhdistyksen 

jalostusohjesääntöä ja pentuneuvontaan sovittuja ja hyväksyttäviä menetelmiä. 
·  antamalla tarvittavaa informaatiota kasvattajille ja harrastajille  
·  jalostuksen tavoiteohjelmaan sisältyvät tilastot julkaistaan yhdistyksen lehdessä ja ovat siten 

koko jäsenistön käytettävissä. Seurantaa toteutetaan yhdistyksen vuosikokousten yhteydessä 
hallituksen antaessa toimintavuoden toimintakertomuksen ja seuraavan vuoden 
toimintasuunnitelman. Toimintakertomukseen sisältyy osio myös jalostustoimikunnan 
työstä. 

·  kouluttamalla jalostustoimikunnan jäseniä 
·  tuomareiden koulutuksella ja informoinnilla rodun tilanteesta 
·  järjestämällä pentuvälitystä jalostusohjesäännön täyttäville yhdistelmille ja suosittelemisella 

käyttää erisukuisia uroksia ja narttuja siitokseen  
·  kannustamalla kasvattajia hankkimaan erisukuisia tuontikoiria ja astuttamaan narttuja 

ulkomailla erilinjaisilla uroksilla. 
·  rodun tavoiteohjelma tarkistetaan tarvittaessa. 

 
7. TAVOITEOHJELMAN TOTEUTUMISEN SEURANTA 
 
Maltankoiran kasvattajat ja harrastajat ovat vastuussa tämän JTO:n toteutumisesta omalta osaltaan, 
mutta päävastuu on Maltalaiset ry:n hallituksella ja jalostustoimikunnalla. Jalostustoimikunta laatii 
vuosittain jalostuskertomuksen, jossa on osio tavoiteohjelman toteutumisesta. 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
 
8. LÄHTEET 
                       An Owner `s Guide to a Happy Helthy Pet The Maltese, Bobbie Linden, 1999, 

Howell Book House 
Bichon Maltais – valiokirja 1960–2003, Maltalaiset ry- koonnut Iiris Hyytinen, 2004 
KoiraNet- jalostustietojärjestelmä, Kennelliitto 
Koiran sairaudet, Birgitta Wikström, 1995, Tammi 
Koiran vaivat, ELL Bruce Fogle, 2004, Perhemediat 
Maltankoira-Bichon maltais –lehdet 
Suuri Koirakirja 6, Salvador Gomez-Toldra, 1993, Tammi 
The Guide to Owning a Maltese, Bradlyn James, 2003, T.F.H. Publications, Inc 
Terveys- ja elinvoimaisuuskysely 2007 
Näyttelytuloksia 2005 - 2007 
Il maltese, Franco Prosperi, Italia 
 

 
9. LIITTEET 
Liite 1. 
Rotumääritelmä  Maltankoira (Maltese) 
Ryhmä: 9, FCI:n numero 65 
Hyväksytty:  FCI 27.11.1989 ja SKL-FKK 8.2.1995 
 
Alkuperäismaa: Keskinen Välimeren alue, vastuumaa: Italia 
Yleisvaikutelma: Pienikokoinen, rungoltaan pitkähkö. Runsas, hyvin pitkä, valkoinen karvapeite. Hyvin 
tyylikäs ja ylväsryhtinen. 
Tärkeitä mittasuhteita: Rungon pituus on noin 38 % säkäkorkeutta pitempi. Pään pituus on 6/11 
säkäkorkeudesta. 
Käyttäytyminen/luonne: Eloisa, helposti kiintyvä, hyvin kuuliainen ja älykäs. 
Pää: Pituudeltaan 6/11 säkäkorkeudesta. Pää on melko leveä, kallon leveys on hieman yli puolet pään 
pituudesta. 
Kallo-osa: Kallo on hieman kuonoa pitempi; kallon leveys kulmakaarien kohdalta on sama kuin kallon 
pituus ja siis hieman yli puolet pään pituudesta. Pituussuunnassa kallo on aavistuksen verran 
munanmuotoinen; kallon takaosa on litteä, niskakyhmy on hyvin vähäinen. Otsaluut ja kulmakaaret ovat 
hyvin kehittyneet. Otsauurre on tuskin havaittava. Kallon luut ovat sivulta hieman kuperat. 
Otsapenger: Kuonon ja otsan välinen painauma selvästi havaittavissa muodostaen 90 asteen kulman. 
Kirsu:  Suoraan kuononselän jatkeena. Sivulta katsottuna kirsun etulinja on pystysuora. Kirsu on iso, pyöreä 
ja ehdottomasti musta. Sieraimet ovat avoimet. 
Kuono: Kuonon pituus on 4/11, eli alle puolet pään pituudesta. Silmien alta meislattu. Kuonon syvyys on 
runsaat 20 % vähemmän kuin pituus. Kuonon sivut ovat yhdensuuntaiset, mutta edestä katsottuna se ei saa 
näyttää nelikulmaiselta, sillä kuonoselkä liittyy kuonon sivuihin kaarevasti. Kuono on suoralinjainen ja sen 
keskellä on selvä uurre. 
Huulet:  Edestä katsottuna ylähuulet muodostavat liitoskohdassaan hyvin avoimen kaaren. Huulet eivät ole 
kovin syvät ja suupielet eivät ole näkyvissä. Ylähuulet myötäilevät täysin alahuulia, joten kuonon alalinjan 
muodostaa alaleuka. Huulien tulee olla ehdottomasti mustat. 
Leuat: Normaalisti kehittyneet, kevyet, täydellisesti toisiinsa sopivat. Alaleuanluun haarat ovat suorat. 
Alaleuka ei ole liian voimakas, mutta ei myöskään liian heikko. 
Purenta: Hammaskaaret sopivat toisiinsa täydellisesti ja ylä- ja alaleuan etuhampaat muodostavat 
leikkaavan purennan. Hampaat ovat valkoiset; hampaisto on hyvin kehittynyt ja täydellinen. 
Silmät: Ilme eloisa ja tarkkaavainen. Silmät ovat avoimet, isommat kuin voisi olettaa ja muodoltaan 
pyöreähköt. Silmäluomet ovat tiiviit. Silmät eivät koskaan ole syvällä, vaan pään tasossa, vain hieman 
ulkonevat. Katse suuntautuu lähes suoraan eteenpäin. Edestä katsottuna silmissä ei tule näkyä kovakalvoa 
(silmänvalkuaista). Silmät ovat väriltään tumman okran väriset. Silmäluomien reunat ovat mustat. 
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Korvat:  Lähes kolmion muotoiset, niiden leveys on noin 1/3 pituudesta. Ne ovat kiinnittyneet poskikaarien 
yläpuolelle, riippuvat päänmyötäisesti ja ovat tyvestään hieman koholla. 
Kaula: Vaikka kaula on runsaskarvainen, kaartunut niska erottuu selvästi. Kaulan pituus on noin puolet 
säkäkorkeudesta. Kaula on pystyasentoinen ja vailla löysää kaulanahkaa. 
Runko: Pituus lapaluiden kärkien kohdalta istuinluiden kärkeen on 38 % säkäkorkeutta suurempi. 
Selkälinja: Suora hännän kiinnityskohtaan asti. 
Säkä: Hieman selkälinjaa korkeammalla. 
Selkä: Pituus noin 65 % säkäkorkeudesta. Rintakehä on tilava ja ulottuu kyynärpäiden alapuolelle. Kylkiluut 
eivät ole liian kaarevat. Rintakehän ympärysmitta on 2/3 säkäkorkeutta suurempi. 
Rintakehä: Rintalasta on hyvin pitkä. 
Lantio:  Lanne-selkälinjan jatke. Lantio on hyvin leveä ja pitkä ja 10 asteen kulmassa vaakatasoon nähden. 
Häntä: Kiinnittynyt lantion tasolle, tyvestään paksu ja kärjestään ohut. Pituus on noin 60 % 
säkäkorkeudesta. Häntä muodostaa yksinkertaisen suuren kaaren, jonka kärki jää lonkkaluiden väliin ja 
koskettaa lantiota. Jommallekummalle sivulle kaartunut häntä sallitaan. 
Eturaajat:  Kokonaisuudessaan rungonmyötäiset, suorat ja yhdensuuntaiset. 
Lavat:  Pituus 1/3 säkäkorkeudesta ja 60–65 asteen kulmassa vaakatasoon nähden. Rungon keskiviivaan 
nähden lähes pystysuorat. 
Olkavarret:  Lapaa pitemmät, 40–45 % säkäkorkeudesta, muodostavat vaakatasoon nähden 70 asteen 
kulman. Yläosastaan noin 2/3 verran lihaksin kiinni rungossa, pystyakseliltaan lähes yhdensuuntaiset rungon 
keskiviivan kanssa. 
Kyynärpäät:  Yhdensuuntaiset rungon keskiviivan kanssa. 
Kyynärvarret: Kuivat, eivät kovin lihaksikkaat. Rodun kokoon nähden melko vahva luusto. Kyynärvarsi 
lyhyempi kuin olkavarsi, 33 % säkäkorkeudesta. Pituus käpälästä kyynärpään yläosaan 55 % 
säkäkorkeudesta. 
Rannenivelet: Samassa pystysuorassa linjassa kuin kyynärvarret, liikkuvat, eivät saa olla muhkuraiset. 
Ohuen ihon peittämät.  
Välikämmenet: Samat ominaisuudet kuin ranteessa. Lyhyydestä johtuen välikämmenet ovat pystysuorat. 
Etukäpälät:  Pyöreät, varpaat tiiviit ja kaartuneet. Kaikkien polkuanturoiden tulisi olla mustat. Kynsien tulisi 
myös olla mustat tai ainakin tummat. 
Takaraajat : Kokonaisuudessaan vahvaluustoiset, yhdensuuntaiset ja takaa katsottuina pystysuorat pakarasta 
maahan. 
Reidet: Kovalihaksiset, takareuna on kupera. Takaa katsottuina yhdensuuntaiset rungon keskiviivan kanssa, 
sivuilta hieman viistot pystysuoraan linjaan nähden. Reisien pituus on lähes 40 % säkäkorkeudesta ja ne ovat 
hieman pituuttaan kapeammat. 
Sääret: Uurre luun ja jänteen välissä on heikosti todettavissa. Sääret ovat 55 asteen kulmassa vaakatasoon 
nähden ja hieman reisiä pitemmät. 
Kinnernivelet : Kintereen etupuolen kulma on 140 astetta. 
Välijalat: Etäisyys maasta kintereeseen on hieman yli 1/3 säkäkorkeudesta. Välijalan pituus on suhteessa 
kintereen korkeuteen. Välijalat ovat täysin pystysuorat. 
Takakäpälät: Samanlaiset kuin etukäpälät. 
Liikkeet:  Tasapainoiset, kevyet, tuskin maata koskettavat ja vapaat. Ravissa lyhyet ja hyvin nopeat askeleet. 
Nahka: Hyvin tiivis kaikissa osissa runkoa, tummia ja punertavan viinin värisiä pigmenttiläiskiä erityisesti 
seläs2ä. Silmäluomien reunat, vilkkuluomet ja huulet ovat mustat. 
Karvapeite: Tiheä, hohtava, kiiltävä, raskaasti laskeutuva, silkkinen. Hyvin pitkä koko rungossa, 
kauttaaltaan suora, vailla minkäänlaista aaltoilua tai kihartumista. Rungon karvapeitteen tulee olla 
säkäkorkeutta pitempää ja laskeutua maahan asti raskaasti manttelin tavoin. Karvapeitteen tulee olla tiiviisti 
rungonmyötäistä, aukotonta eikä se saa muodostaa töyhtöjä tai tupsuja. Töyhdöt tai tupsut ovat sallittuja 
eturaajoissa kyynärpäistä käpäliin ja takaraajoissa polvista käpäliin. Ei pohjavillaa. Päässä karvapeite on 
hyvin pitkää, samoin kuonossa, jossa se sulautuu partaan, sekä kallossa, jossa se laskeutuu sulautuen lopulta 
korvat peittävään karvoitukseen. Hännän karvat laskeutuvat toiselle puolelle runkoa, ts kupeen ja reiden 
päälle; häntäkarvojen tulee ulottua kintereeseen. 
Väri:  Puhdas valkoinen, kalpea norsunluunsävy on sallittu. Hieman kalpean oranssiväristä vivahdetta 
suvaitaan, mutta se ei ole toivottavaa ja luetaan virheeksi. 
Koko ja paino: Säkäkorkeus: Uroksilla 21–25 cm, nartuilla 20–23 cm. 
Paino: 3–4 kg. 
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Virheet:  Kaikki poikkeamat edellämainituista on luettava virheiksi suhteutettuna virheen vakavuuteen. 
Samaa sovelletaan molemminpuoliseen karsastukseen (kierosilmäisyyteen) ja rungon pituuteen, mikäli se 
ylittää 43 % säkäkorkeudesta. 
Vakavat virheet: Kupera kuononselkä, korostunut alapurenta, mikäli se häiritsee kuonon ulkonäköä. 
Säkäkorkeus uroksilla yli 26 cm tai alle 19 cm, nartuilla yli 25 cm tai alle 18 cm. 
Hylkäävät virheet: Korostuneesti erisuuntaiset tai yhtyvät pään linjat. Täydellinen pigmentinpuute kirsussa 
tai muun värinen kuin musta kirsu. Yläpurenta, herasilmä, täydellinen pigmentin puute silmäluomien 
reunoissa, hännättömyys, normaalia lyhyempi häntä, oli se sitten synnynnäistä tai hankittua. Kihara 
karvapeite, muu kuin valkoinen väri, kalpeaa norsunluunväriä lukuun ottamatta. Poikkeavan väriset läiskät 
riippumatta niiden laajuudesta. 
 
Liite 2 

Jalostusohjesääntö ja jalostustoimikunnan tavoitteet ja toimintaperiaatteet 1976 
Jalostustoimikunta noudattaa kaikissa toiminnoissaan Suomen Kennelliiton- Finska Kennelklubbens ry:n 
koirankasvatuksesta ja jalostuksesta antamia sääntöjä ja ohjeita. Jalostustoimikunnan tavoitteena on yhteistyönä 
kasvattajien kanssa saattaa maamme maltankoirakanta vastaamaan luonteeltaan, rakenteeltaan, ulkomuodoltaan ja 
siitosominaisuuksiltaan FCI:n rodulle asettamia määritelmiä. Toimintaperiaatteisiin kuuluvat: 

1 varsinainen neuvontatyö siitosyhdistelmiä laadittaessa 
2.             periytymistulosten seuraaminen 
3.             jälkeläistarkkailu ja tietojen saattaminen kasvattajien käyttöön 
4.             jalostuskertomusten laatiminen 
5.             muu koiranjalostukseen liittyvä neuvontatyö 

Varsinainen neuvontatyö 
a. Kasvattajan tiedustellessaan jalostustoimikunnan neuvoa siitosyhdistelmien suunnittelussa 

on lähetettävä huolellisesti täytetty jalostustoimikunnan laatima kyselylomake viimeistään 
kaksi (2) viikkoa ennen arvioitua astutusajankohtaa 

b. Puhelimitse annetut siitosehdotelmat eivät ole lopullisia. Jalostustoimikunta perustelee 
kirjallisesti jokaisen laatimansa siitosehdotuksen 

c. Kasvattajalle suositellaan kolmea eri urosta: ensimmäiselle sijalle sopivin, toiselle sijalle 
lähinnä paras ja kolmannelle sijalle kolmanneksi uros, josta esim. iän perusteella ei voi 
olla riittävää tietoa periyttämistuloksista. 

d. Siitosyhdistelmien laadinnassa suositaan puhdasta linjasiitosta. Sisäsiitos tulee 
kysymykseen vain erittäin perustelluissa tapauksissa. Kahden täysin vieraan suvun 
yhdistämistä ehdotetaan vain tarkan harkinnan jälkeen. 

e. Mikäli on tarkoituksen mukaista kokeilla poikkeuksellisia yhdistelmiä, joista saattaa olla 
tuloksena epätyydyttäviä ominaisuuksia tuottava pentue, kasvattajalle nimenomaisesti 
korostetaan yhdistelmään mahdollisesti sisältyvästä riskistä. 

f. Jalostustoimikunnan siitosehdotelmat ovat aina kasvattajan itsensä lopullisesti 
harkittavissa 

g. Jalostustoimikunta ei suosittele sellaisia kasvattajia, jotka eivät ole allekirjoittaneet 
kasvattajasitoumusta tai eivät sitä noudata eikä suosittele siitosyhdistelmiä, joissa: 

1. narttu on alle vuoden vanha 
2. narttu on yli kolmevuotias ensikertalainen 
3. nartulla ei ole vähintään nuorten tai avoimen luokan 2-palkintoa 
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